
11 listopada cała Polska obchodzi rocznicę odzyskania niepodległości po 123 latach nie-
woli. Uroczystości kępińskie w kościele pw. św. Marcina rozpoczęła msza święta za ojczy-
znę, celebrowana przez ks. proboszcza Krystiana Szenowskiego. Po eucharystii liczne 
delegacje w asyście orkiestry dętej przemaszerowały na Rynek pod Pomnik Bohaterów 
Walk o Wolność i Demokrację, gdzie odbyły się oficjalne uroczystości. 

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Wolność jest w nas na zawsze

Z uwagi na zamknięcie kiosku, 
„Tygodnik Kępiński” 

do kupienia w kwiaciarni 
„Peonia” przy ul. Kościuszki 

(naprzeciwko kościoła).Nauka nie musi być nudna!
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (e-mail: 
tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Osoby rozpoznane na zdjęciu: Magdalena Dobrzyńska, Agnieszka Białek, 
Agnieszka Hełka, Karolina Przewoźna, Izabela Wróbel, Justyna Albert, Rafał 
Jędrzejewski

W trakcie jubileuszowej gali 
XXV edycji konkursu „Działania 
proekologiczne i prokulturowe w ra-
mach strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego”, która odbyła się w 
środę, 6 listopada br., starosta Alicja 
Śniegocka i wicestarosta Renata 
Ciemny odebrały nagrodę w wyso-
kości 10 000 zł.

Wśród nagrodzonych w kategorii 
proekologicznej znalazła się również 
Powiatowa Biblioteka Publiczna w 
Kępnie, która otrzymała 8 000 zł.

Oprac. m

6 listopada br. w Sali Ziemi zlo-
kalizowanej w Centrum Konferen-
cyjnym PCC na terenie Międzynaro-
dowych Targów Poznańskich odbyła 
się jubileuszowa gala podsumowują-
ca XXV edycję konkursu organizo-
wanego przez Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego pn.  „Działania 
proekologiczne i prokulturowe w 
ramach strategii rozwoju wojewódz-
twa wielkopolskiego”. Gospodarzem 
spotkania  był Jacek Bogusławski, 
członek Zarządu Województwa Wiel-
kopolskiego. 

W konkursie złożono 229 pro-
jektów w dwóch kategoriach. Pierw-
sza kategoria to projekty dotyczące 

lokalnego oddziaływania w zakresie 
działalności proekologicznej, promu-
jącej zrównoważony rozwój, m.in. w 
takich dziedzinach, jak: ochrona wód, 
powietrza, powierzchni ziemi, gospo-
darka odpadami, ochrona i kształto-
wanie przyrody oraz edukacja ekolo-
giczna. W drugiej zgłaszano projekty 
dotyczące lokalnego oddziaływania 
w zakresie działalności prokulturo-
wej, o znaczeniu kulturowym, histo-
rycznym, nawiązującym do tradycji.

Kapituła konkursu wyróżniła 
ponad 70 projektów dotyczących 
działań proekologicznych. Podczas 
gali wręczono dyplomy i nagrody 
pieniężne, których fundatorem  był 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego oraz Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu.

Gmina Kępno została nagrodzo-
na trzecim miejscem i kwotą pienięż-
ną w wysokości 12 tysięcy złotych za 
przeprowadzenie akcji „Segregujesz 
– zyskujesz!”, promującej ekologię 
i zachęcającej mieszkańców do se-

Gmina Kępno zajęła trzecie miejsce i zdobyła nagrodę w 
wysokości 12 000 zł za inicjatywę pn. „Segregujesz – zy-
skujesz!”. Nagroda została przyznana przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w konkursie „Działania 
proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 
województwa wielkopolskiego”

Gmina Kępno nagrodzona 
za działania proekologiczne

lektywnej zbiórki odpadów. W okre-
sie od grudnia 2023 r. do kwietnia 
2024 r. Gmina organizowała dzia-
łania promujące selektywną zbiórkę 
i dostarczanie odpadów do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych na terenie Zakładu Zago-
spodarowania Odpadów w Olszowie.

W grudniu 2023 r. burmistrz 
ogłosił akcję pod nazwą „100 cho-
inek na święta Bożego Narodze-
nia”. Ratusz po raz kolejny zachęcał 
mieszkańców do tego, by właściwie 
segregowali odpady. Zgodnie z zasa-
dami akcji, mieszkańcy w zamian za 
oddane odpady otrzymywali żywe, 
świąteczne drzewko.

Jednocześnie w styczniu i lutym 
2024 r. prowadzona była akcja pn. 
„Zakorzeń się w Gminie Kępno”, w 
ramach której przeprowadzona zosta-
ła zbiórka ciętych choinek. Ich odbiór 
prowadzony był zgodnie z harmono-
gramem odbioru odpadów komunal-
nych wraz z odpadami bio. 

Z kolei w ramach wielkanocnej 
akcji, mieszkańcy, którzy oddali na 
PSZOK minimum 5 kg odpadów, 
otrzymali sadzonki magnolii, którą 
mogli posadzić w swoim ogrodzie. 
Akcja trwała w dniach od 7 do 21 
marca 2024 r.

- Warto dodać, że działania i 
akcje aktywizujące mieszkańców w 
zakresie zbiórki odpadów będą kon-
tynuowane. W okresie przedświą-
tecznym po raz kolejny będziemy 
zachęcać mieszkańców do tego, by 
właściwie segregowali odpady i dba-
li o ekologię. Ci, którzy włączą się do 
akcji, za oddane odpady otrzymają 
świąteczne drzewko – podsumowu-
je burmistrz miasta i gminy Kępno 
Piotr Psikus.                    Oprac. KR

Podczas wręczenia nagród

Powiat Kępiński otrzymał Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego za projekt 
prokulturowy, który realizował w ubiegłym roku przy okazji obchodów Narodowego Świę-
ta Niepodległości

Nagroda dla Powiatu Kępińskiego

Starostowie 
po otrzymaniu nagrody

20 października br., o godzinie 
17.10, w Drożkach funkcjonariusze 
Posterunku Policji w Rychtalu za-
trzymali poszukiwanego 35-letniego 
mieszkańca gminy Rychtal. Najbliż-
szy rok spędzi on w areszcie śled-
czym. 

Kolejnego poszukiwanego za-
trzymali Policjanci Wydziału Pre-
wencji, 21 października br., o go-

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzymali kolejne osoby poszuki-
wane, którym do tej pory udawało się unikać zasądzonej kary

Zatrzymano trzech poszukiwanych
dzinie 20.51, w Kępnie. 46-letni 
mieszkaniec Kępna najbliższe 3 mie-
siące spędzi w areszcie śledczym. 

22 października br., o godzinie 
17.35, dzielnicowi Posterunku Po-
licji w Bralinie zatrzymali w Kęp-
nie 47-letniego mieszkańca gminy 
Perzów, który okazał się być poszu-
kiwany celem odbycia kary 150 dni 
pozbawienia wolności.

- Praca policjantów to nie tylko 
ochrona życia i zdrowia ludzi, wy-
krywanie przestępstw i wykroczeń 
czy ochrona bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego, ale również ści-
ganie osób ukrywających się przed 
wymiarem sprawiedliwości – podsu-
mowuje oficer prasowa KPP Kępno, 
sierż. Anita Wylęga.

Oprac. KR
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Patriotyczne Muzykowanie, orga-
nizowane przez Starostwo Powiatowe 
w Kępnie, rozpoczęło się w 2009 r. i 
odbyło się w Domu Katolickim przy 
parafii św. Marcina. Wspólne śpiewa-
nie pieśni i piosenek patriotycznych, 
które wówczas było spontaniczną ak-
cją, na stałe zagościło w powiatowym 

4 listopada br. w Kinie Sokolnia w Kępnie odbyło się Patriotyczne Muzykowanie

Patriotycznie i muzycznie
kalendarzu obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości i z roku na 
rok coraz więcej osób bierze udział 
w tym wyjątkowym przedsięwzięciu. 

Zaproszenie do udziału w tego-
rocznym wydarzeniu przyjęło dzie-
więć chórów i zespołów śpiewaczych 
działających na obszarze powiatu 

kępińskiego: Chór Cantamus, Zespół 
Harmonia, Zespół Perzowianie, Ze-
spół Dźwięki Nadziei, Zespół Słu-
pianie, Chór Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku UNISONO, Chór Parafii Rych-
tal, Chór Per Quattro Voci oraz Chór 
Laskowianie. 

Zespoły i chóry zaśpiewały pod-
czas koncertu po dwa utwory patrio-
tyczne. Śpiewano więc m.in. „O mój 
rozmarynie”, „Wojenko, wojenko”, 
„Na strażnicy”, „Rotę”, „Modlitwę 
o pokój” czy „Gaude Mater Polonia”. 
Koncert zakończył się wspólnym 
odśpiewaniem polskiego hymnu 
oraz wręczeniem podziękowań dla 
wykonawców. 

Patriotyczne Muzykowanie było 
wstępem do powiatowych obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości.

Oprac. m

Występ dla Niepodległej

106 lat temu Polska odzyskała niepodległość. Kępno musiało poczekać jeszcze 2 lata zanim zostało włączone w granice II Rzeczpospolitej

Wolność jest w nas na zawsze

11 listopada cała Polska obchodzi 
rocznicę odzyskania niepodległości 
po 123 latach niewoli. 

Uroczystości kępińskie w koście-
le pw. św. Marcina rozpoczęła msza 
święta za ojczyznę, celebrowana 
przez ks. proboszcza Krystiana Sze-
nowskiego. Po eucharystii liczne de-
legacje w asyście orkiestry dętej prze-
maszerowały na Rynek pod Pomnik 
Bohaterów Walk o Wolność i Demo-
krację, gdzie rozpoczęły się oficjalne 
uroczystości. W okolicznościowym 
wystąpieniu starosta Alicja Śniegoc-
ka wspomniała ojców odzyskanej 
niepodległości, jak również bohater-
stwo walczących o wolną Polskę. - 
Narodowe Święto Niepodległości to 
najważniejsze z polskich świąt naro-
dowych. To dzień wieńczący wysiłek 
wielu pokoleń Polaków ze wszyst-
kich trzech zaborów, którzy dążyli 

do odzyskania niepodległości. Idea 
ta połączyła tradycje insurekcyjną i 
pracy pozytywistycznej, zabiegi dy-
plomatyczne i zmysł polityczny Ro-

mana Dmowskiego oraz Ignacego 
Paderewskiego, działalność Wojcie-
cha Korfantego, Ignacego Daszyń-
skiego, Wincentego Witosa, a także 
tradycję wojskową Polskiej Organi-
zacji Wojskowej i Legionów Józefa 
Piłsudskiego. „Ojcowie niepodległo-
ści” mieli różne poglądy na kwestie 
społeczne, wywodzili się z różnych 
opcji politycznych, ale potrafili za-
pomnieć o różnicach i działać razem 
dla dobra ojczyzny – podkreśliła A. 
Śniegocka. Starosta przypominała 
słowa marszałka Józefa Piłsudskie-
go: - „Polacy chcą niepodległości, 
ale pragnęliby, żeby ona kosztowa-
ła 2 grosze i dwie krople krwi. Ale 
niepodległość jest bardzo cenna 
i niezwykle kosztowna”. Odnoszę 
wrażenie, że te słowa, wypowiedzia-
ne ponad 100 lat temu, idealnie od-
noszą się do naszych czasów. Kiedy 

żyjemy w wolnym i suwerennym 
państwie, spłycamy i bagatelizujemy 
wiele kwestii składających się na na-
szą niepodległość – mówiła starosta. 
- Dlatego taki dzień, jak 11 listopa-
da, niech będzie czasem radosnego 
świętowania, ale jednocześnie cza-
sem, w którym choć na chwilę zasta-
nowimy się, czym dla każdego z nas 
jest wolność – dodała.

Kwiaty pod pomnikiem złożyły 

władze powiatu oraz miasta i gminy 
Kępno, samorządowcy, przedstawi-
ciele instytucji, szkół oraz organizacji 
społecznych. 

Jak co roku, w Kępnie w tym 
dniu obchodzony jest odpust św. 
Marcina, stąd władze starostwa 
częstowały zebranych na uroczysto-
ściach ku czci Niepodległej tradycyj-
nymi marcinkami.

m

Władze gminy oddają hołd 
walczącym o niepodległość

Władze powiatu składają 
kwiaty pod pomnikiem

Orkiestra poprowadziła 
delegacje na Rynek

Organizatorzy uroczystości 
częstowali marcinkami

31 października br., o godzinie 
17.58, policjanci kępińskiej prewencji, 
patrolując ulice miasta w związku z 
akcją „Znicz 2024”, zauważyli leżącą 
na chodniku kobietę. Reakcja funkcjo-
nariuszy była natychmiastowa. Kobie-
ta nie umiała wstać o własnych siłach, 
była osłabiona. Policjanci udzielili jej 
pierwszej pomocy. Wezwali na miej-
sce Zespół Ratownictwa Medycznego, 
a do czasu jego przybycia kontrolowali 
stan kobiety. Jak się okazało, kobieta 
choruje na cukrzycę. Po udzielonej 

Policjanci kępińskiej prewencji udzielili pomocy 68-letniej 
kobiecie, która leżała na chodniku. Okazało się, że kobieta 
zasłabła z powodu gwałtownego spadku cukru we krwi

Policjanci pomogli 
chorej kobiecie

pomocy medycznej policjanci bez-
piecznie przetransportowali kobietę 
do miejsca zamieszkania. - Na szczę-
ście cała ta sytuacja zakończyła się 
szczęśliwie. W porę otrzymana pomoc 
możliwe, że zapobiegła tragedii. Poli-
cjanci apelują, aby zwracać uwagę 
na osoby, które mogą potrzebować 
pomocy. Nie bójmy się zadzwonić pod 
numer alarmowy i poinformować 
służby o zdarzeniu – podkreśla ofi-
cer prasowa KPP Kępno, sierż. Anita 
Wylęga.                               Oprac. KR

Policjanci pomogli kobiecie, która 
leżała na chodniku. Fot. KPP Kępno
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21 czerwca 1941 r. władze hitle-
rowskie zamknęły kościół katolicki 
w Kępnie, który od tej pory służył 
za magazyn mundurów[1]. W Domu 
Katolickim zorganizowano szwalnię 
odzieży i mundurów służbowych[2]. 
Jedyny otwarty kościół dla Polaków 
znajdował się w Doruchowie, odda-
lonym od Kępna o 20 km. Niemc-
cy katolicy uczęszczali do kościoła 
przeznaczonego tylko dla Niemców 
w Bralinie. Opiekę duszpasterską 
nad tym kościołem sprawował wów-
czas ks. Menzel. W październiku 
1944 r. ponownie otwarto kościół w 
Kępnie, ale tylko dla katolików nie-
mieckich[3].  

Okupant niszczył zarówno sym-
bole kultu religijnego, jak i polskości. 
W marcu 1941 r. hitlerowcy nakaza-
li zburzenie pomnika Powstańców 
Wielkopolskich. Mieszkańcy miasta 
zaproponowali niemieckiemu archi-

Publikujemy kolejną cześć opracowania Jacka Zadka, ukazującą represje władz hitlerowskich wobec mieszkańców Ziemi Kępińskiej

Okupacja hitlerowska na Ziemi Kępińskiej – część VIII
tektowi przebudowanie pomnika na 
kostnicę cmentarną. Uzyskawszy 
zgodę, zdjęli kamienne orły, a tablice 
z napisami poległych schowali pod 
śmietnikiem. Między filarami po-
mnika ustawiono cienki mur. W ten 
sposób pomnik uratowano[4]. 9 marca 
1943 r. decyzją władz niemieckich 
został rozkopały kopiec Józefa Pił-
sudskiego, znajdujący się na obrze-
żach Kępna[5]. Wiosną 1943 r. hitle-
rowcy zrabowali trzy duże dzwony 
(635 kg, 1,200 kg i 1,645 kg) oraz 
dwa żyrandole z kolorowego metalu z 
kościoła parafialnego w Kępnie. Bo-
gato zdobiony parkan z kutego żela-
za i ciosanego drewna, który otaczał 
teren kościoła oraz Domu Katolickie-
go, rozebrano i przeznaczono na cele 
zbrojeniowe. Grotę Matki Bożej z Lo-
urdes, znajdującą się obok kościoła, 
zniszczył miejscowy Niemiec Her-
man Galas wraz z towarzyszami[6]. 

[1] J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 175.
[2] F. Gruszka, 300-lecie parafii w Kępnie 1684 - 1984, Kępno 1984, s. 21.
[3] I. Kalis, op. cit., s. 41-42.
[4] F. Gruszka, op. cit., s. 18. 
[5] J. Kurzawa, op. cit., s. 325.
[6] F. Gruszka, op. cit., s. 18.

Okupacja - Niemcy wywożą dzwony kościelne

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

Grota rozberana przez Niemców w czasie okupacji 

Pierwsza tabela przedstawia 
ogólne dane dotyczące strat ludno-
ściowych lat wojny i okupacji hi-
tlerowskiej w powiecie kępińskim. 
Zestawienie obejmuje gminy wiej-
skie wchodzące w skład obecnego 
powiatu kępińskiego oraz miasto 
Kępno. Nie obejmuje swym zakre-
sem Grabowa i Ostrzeszowa wraz z 
przynależnymi gminami wiejskimi 
oraz gminy Podzamcze.

Druga tabela poniżej pokazu-
je, ile ludzi zginęło z poszczegól-
nych gmin wiejskich, wchodzących 
obecnie w skład powiatu kępiń-
skiego, na skutek działań wojen-
nych, morderstw, z powodu pobytu 
w więzieniach i obozach, podczas 
prac przymusowych oraz z powodu 
nabytych chorób, wycieńczenia i 
ukrywania się.

Jacek Zadka

Kępno, powiat oraz gminy 
powiatu kępińskiego

Powiat kępiński

Kępno

Gmina Bralin

Gmina Kępno Płd.

Gmina Kępno Płn.

Gmina Laski

Gmina Opatów

Gmina Perzów

Gmina Rychtal

Wypadki pozbawienia życia 
– stwierdzone

810

200

24

71

66

41

68

264

76

Wypadki pozbawienia życia 
– prawdopodobne

82

12

3

-

14

4

-

26

23

Wypadki pozbawienia życia

Źródło: E. Serwański, Wielkopolska w cieniu swastyki [w:] Zbrodnie niemieckie w Wielkopolsce 1939-1945, pod red. M. 
Libickiego, R. Wryka, Poznań 2004, s. 70.

Źródło: E. Serwański, Wielkopolska w cieniu swastyki [w:] Zbrodnie niemieckie w Wielkopolsce 1939-1945, pod red. M. 
Libickiego, R. Wryka, Poznań 2004, s. 73.

Miasto, 
gminy, powiat

Powiat kępiński

Kępno

Gmina Bralin

Gmina Kępno Płd.

Gmina Kępno Płn.

Gmina Laski

Gmina Opatów

Gmina Perzów

Gmina Rychtal

W bezpośrednich 
działaniach 
wojennych

273

65

2

22

27

5

22

125

5

Z powodu pobytu 
w więzieniach

179

44

9

20

30

22

30

7

17

Podczas pracy 
przymusowej

51

1

5

16

1

8

11

-

9

Na skutek chorób, 
wycieńczenia, 
ukrywania się

43

13

1

1

7

2

1

-

18

W Wyniku 
morderstw

264

77

7

12

1

4

4

132

27

Straty ludnościowe w powiecie kępińskim

Źródło: E. Serwański, Wielkopolska w cieniu swastyki [w:] Zbrodnie niemieckie w Wielkopolsce 1939-1945, pod red. M. 
Libickiego, R. Wryka, Poznań 2004, s. 74.

powiat

Kępiński

wypadków ogółem

800

nabycie trwałej choroby

509

gwałty

14

ciężkie uszkodzenia ciała

277

Straty w zakresie zdrowia
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Cykliczne „Literackie Zaduszki” 
już na stałe wpisały się w artystycz-
ne, miejskie spotkania miłośników 
poezji i każdego roku coraz więcej 
osób uczestniczy w tym poetycko-
-muzycznym wydarzeniu. Witając 
przybyłych, prezes Kępińskiego Koła 
Literatów Renata Adamska-Gar-

bowska podkreślała, że jest to jedno 
z ważniejszych wydarzeń literackich 
w Kępnie. - Czytane tu teksty są po-
święcone tym, co już odeszli, jak i tym 
żyjącym. Zatrzymajmy się w naszym 
pędzie, choć na chwilę, i zabierzmy z 
tego spotkanie to, co dla nas ważne i 
pozostanie w naszej pamięci – zachę-
cała zebranych R. Adamska-Garbow-
ska. Specjalnie na ten wieczór tutejsi 
poeci napisali swoje literackie reflek-
sje nad życiem i przemijaniem.

Swoje wiersze z wrodzoną sobie 
subtelnością przeczytali: Ewa Ma-
ciejewska, Anna Niesobska, Rena-

„Literackie Zaduszki” z kępińskimi poetami odbyły się 
5 listopada br. w Pub Gramophone

Poetycko 
i nostalgicznie

ta Adamska-Garbowska, Urszula 
Kania, Beata Szymoniak, Romana 
Cegielna-Szczuraszek, Olimpia No-
culak-Strzelecka, Marek Paprocki, 
Józef Frąckowiak, Andrzej Mular-
czyk oraz Marek Kowalski, który 
ponadto skomponował muzykę do 
zaśpiewanych pieśni znanych poetów. 

Moja uwagę zwróciły dwa wier-
sze. Pierwszy – przepełniony bólem 
i tęsknotą za bliskimi, którzy odeszli, 
napisany przez R. Cegielną-Szczura-
szek. I drugi – B. Szymoniak, która 
swoim nostalgicznym, literackim 
przesłaniem, opisującym wirtuozow-
sko utracony czas, zwróciła się do 
obecnych na wieczorze poetyckim.

Literackie wspomnienia były 
okazją do powrotu i przypomnienia 
tych, których już nie ma wśród nas, 
jak również pozostawiają nadzieję, że 
niegdyś ktoś również nas wspomni.                                            

m

J. Frąckowiak 
czyta swój wiersz

W czasie wieczoru poetyckiego. Od lewej: 
A. Niesobska, R. Cegielna-Szczuraszek i B. Szymoniak

Kilkusetstronicowa publikacja 
zatytułowana „Z miłości do Ojczy-
zny” jest zbiorem patriotycznych 
wierszy kilkudziesięcioleciu poetów 
z całego kraju, w gronie których zna-
leźli się: Renata Adamska-Garbow-
ska, Ewa Maciejewska, Romana 
Cegielna-Szczuraszek, Józef Frąc-
kowiak i Piotr Wieczorek. Wydaw-
ca książki we wstępie pisze: Bogac-
twem naszej niezwykłej publikacji 
jest jej wnętrze, któremu całokształt 
nadał każdy autor biorący w niej 
udział. Wydajemy niniejszą publika-

Od tygodnia na lokalnym rynku wydawniczym można przeczytać antologię poezji, w któ-
rej swoje wiersze publikuje pięciu poetów z naszego powiatu

Nasi literaci w antologii poezji
cję, kierując się w swojej twórczości 
miłością do naszego kraju.

Wiersze do tej unikatowej, pa-
triotyczniej antologii wybrane zosta-
ły przez wydawcę hołdującego rów-
nież patriotyzmowi lokalnemu. Aby 
znaleźć się w tej uznanej już wśród 
literatów publikacji, wydawca brał 
pod uwagę dorobek literacki auto-
rów, publikacje, jak i ich aktywność 
literacką w regionie i  kraju. 

Poetom z naszego powiatu gra-
tulujemy tego patriotycznego wyróż-
nienia.                                                 m

Czy wiecie, skąd się bierze zmo-
ra? Dlaczego wampir boi się czosn-
ku? Tego między innymi dowiedzieli 
się przybyli na spotkanie fani autorki. 
Mieli oni również wyjątkową oka-
zję porozmawiać ze swoją ulubioną 
pisarką, podzielić się swoimi wra-
żeniami z lektury, zapytać o swoich 
ulubionych bohaterów.  Pytaniom nie 
było końca. Autorka zdradziła, skąd 
czerpie inspiracje do swoich książek, 
jak wygląda research i proces pisania. 
Pod koniec spotkania chętni mogli 
zdobyć autograf autorki. Było to, nie-
wątpliwie, bardzo ciekawe i inspiru-
jące wydarzenie. 

Spotkanie to było częścią, a za-
razem ostatnim wydarzeniem, więk-
szego projektu pt. „Victober w biblio-
tece, czyli wiktoriańskie animacje”, 
realizowanego przez bibliotekę, który 
dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury – państwowego funduszu 

W Samorządowej Bibliotece Publicznej w Kępnie odbyło się spotkanie autorskie z Pauliną 
Hendel, autorką poczytnych powieści młodzieżowych, m.in. postapokaliptycznego cyklu 
dla młodzieży „Zapomniana księga” oraz „Żniwiarz”, pasjonatką wierzeń ludowych oraz 
słowiańskiej demonologii, co znajduje odzwierciedlenie w jej twórczości

Wiktoriański październik w bibliotece
celowego. W ramach tego projektu 
odbyły się również warsztaty z ani-
macji poklatkowej.  Młodzież, która 
wzięła udział w warsztatach, dowie-
działa się, jak opowiedzieć wymy-
śloną przez siebie historię, wprawia-
jąc w ruch stworzone własnoręcznie 
postacie i elementy scenografii, tym 
samym udowadniając, że ich wy-
obraźnia i inwencja twórcza nie znają 
granic. Powstały oryginalne i zaska-
kujące filmy, inspirowane powieścią 
Brama Stokera pt. „Dracula”, które 
obejrzeć można w mediach społecz-
nościowych biblioteki.

Na początku września gościem 
biblioteki był Adam Faber, autor 
„Kronik Jaaru” oraz „Krwi ferów”, 
jak sam o sobie mówi – żyjący na 
walizkach i ciągle podróżujący z 
jednego wymyślonego świata do dru-
giego. W swoich książkach łączy on 
fikcję z elementami czarnego humoru 
i powieści o dorastaniu. Z pisarzem 
spotkali się uczniowie klasy VII i VII 

Szkoły Podstawowej w Krążkowach. 
Autor dużo mówił o tym, co go in-
spiruje, ale również inspirował swo-
ich odbiorców do pisania i czytania. 
Uczniowie mieli wyjątkową okazję 
zajrzeć do notatek autora, porozma-
wiać z pisarzem i dostać autograf.

Od 1 do 20 października w bi-
bliotece na młodzież czekała również 
gra biblioteczna. Młodzi ludzie mieli 
okazję, nie wychodząc z biblioteki, 
przenieść się do świata wiktoriań-
skiej Anglii. Spacerując pomiędzy 
światami, m.in. Draculi, Ebenezera 
Scrooge’a i Scherlocka Holmesa, ba-
wili się w detektywa i odpowiadali 
na mnóstwo zagadek. Była to rów-
nież okazja do poznania zakamarków 
biblioteki. Aby zagrać, wystarczyło 
przynieść telefon z aplikacją do czy-
tania kodów QR, długopis i dobry hu-
mor. Na 50 pierwszych uczestników, 
którzy bezbłędnie przeszli całą grę, 
czekały nagrody.

Oprac. m

Jubileusz 60. rocznicy zawarcia 
związku małżeńskiego świętowali 
Wanda i Władysław Graf. Z tej oka-
zji burmistrz miasta i gminy Kępno 
Piotr Psikus złożył jubilatom ser-
deczne gratulacje oraz życzenia ko-
lejnych lat małżeństwa w zdrowiu i 
szczęściu.

- Diamentowe Gody to symbol 
miłości i wiary, szacunku i prawdzi-
wej przyjaźni oraz dowód wzajemne-
go zrozumienia. To wzór dla wszyst-
kich, którzy decydują się związać 
węzłem małżeńskim – podsumowuje 
burmistrz.                          Oprac. KR

Diamentowe Gody w gminie Kępno

Wspólnie przez życie od 60 lat

Wanda i Władysław Graf 
otrzymali gratulacje od burmistrza
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7 listopada br. przy ul. Ogrodo-
wej w Kępnie uroczyście odsłonięta 
została tablica upamiętniająca sie-
dzibę Komendy Powiatowej Policji 
Państwowej w Kępnie w latach 1920-
1939. Tablicę odsłonili: burmistrz 
miasta i gminy Kępno Piotr Psikus 
oraz komendant powiatowy Policji w 
Kępnie insp. Mirosław Józefiak.

Uroczyście odsłonięto tablicę upamiętniającą siedzibę Komendy Powiatowej Policji Pań-
stwowej w Kępnie w latach 1920-1939

Upamiętnili historyczną siedzibę policji

Inicjatywę ufundowania tablicy 
podjęła Gmina Kępno wspólnie z 
Komendą Powiatową Policji w Kęp-
nie oraz Stowarzyszeniem „Nasz 
bezpieczny powiat kępiński” i spółką 
TBS Kępno.

Budynek przy ul. Ogrodowej w 
ostatnim czasie przeszedł komplek-
sowy remont elewacji. Inwestycja zo-

stała niemal całkowicie sfinansowana 
z dotacji z rządowego Programu Od-
budowy Zabytków. Budynek admini-
strowany jest obecnie przez kępińską 
spółkę TBS Sp. z o.o.

W początkowym okresie siedziba 
Policji Państwowej w Kępnie znajdo-
wała się w magistracie. Później zosta-
ła przeniesiona na ul. Dąbrowskiego 
1 (obecnie Ogrodowa 7), gdzie funk-
cjonowała do września 1939 r. 

Komenda Powiatowa Policji Pań-
stwowej w Kępnie we wrześniu 1939 
r. liczyła 104 policjantów, w tym 2 
oficerów. Na terenie powiatu, oprócz 
komendy powiatowej, funkcjonowało 
11 posterunków. Kępińska komen-
da była jedną z większych komend 
ówczesnego okręgu poznańskiego i 
obejmowała swym działaniem zna-
czący obszar, bowiem granice ówcze-
snego powiatu kępińskiego sięgały: 
Mikstatu, Siemianic, Podzamcza i 
Słupi pod Bralinem. Była to 12. (na 
27 jednostek) komenda powiatowa 
pod względem liczby pełniących w 
niej służbę policjantów.    Oprac. KR

Uroczyste odsłonięcie 
tablicy przy ul. Ogrodowej

7 listopada br. uroczyście odda-
no do użytku wielofunkcyjne boisko 
sportowe w Olszowie. Symboliczną 
wstęgę przecięli: burmistrz miasta 
i gminy Kępno Piotr Psikus, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Kęp-
nie Tomasz Solecki, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Olszowie Iga Zawa-
da, sołtys Olszowy Grzegorz Berski 
oraz przedstawiciele Rady Rodziców 
i społeczności uczniowskiej.

Nowe boisko ma wymiary ze-
wnętrzne 19,05 m x 32 m. Wykona-
ne zostało ze sztucznej nawierzchni 
EPDM, przepuszczalnej dla wody. W 
ramach robót budowlanych przesunię-

to istniejący zbiornik naziemny na gaz 
w inne miejsce, wykonano odwodnie-
nie liniowe i odprowadzenie wody. 

Uroczyste oddanie do użytku wielofunkcyjnego boiska sportowego w Olszowie

Nowe boisko sportowe już służy

Wokół boiska powstało ogrodzenie 
panelowe o wysokości 4 m oraz pił-
kochwyty z siatki do wysokości 6 m. 

- Obiekt został wygrodzony w 
taki sposób, aby była możliwość 

korzystania z boiska, wchodząc od 
wewnątrz terenu w godzinach pracy 
Szkoły Podstawowej oraz bezpośred-

nio z zewnątrz, kiedy placówka jest 
już zamknięta – mówi burmistrz.

Wraz z powstaniem nowego bo-
iska zamontowano osprzęt sportowy i 
elementy małej architektury. Wartość 

zadania to 521 729,10 zł brutto. Wyko-
nawcą prac jest firma Multi Set Sp. z o.o. 
z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim.

- Od dziś boisko jest otwarte dla 
wszystkich. Prosimy jednak o reago-
wanie na wszelkie niewłaściwe za-
chowania, które mogłyby prowadzić 
do szkód. Dbajmy wspólnie o to miej-
sce, aby służyło nam jak najdłużej i 
było przestrzenią, z której wszyscy 
możemy czerpać radość. Szanujmy 
to, co mamy!Boisko jest oświetlone i 
monitorowane, aby w razie potrzeby 
zidentyfikować osoby dopuszczające 
się aktów dewastacji lub niewłaści-
wych zachowań – podkreśla sołtys G. 
Berski.                                Oprac. KR

Starosta Alicja Śniegocka i wi-
cestarosta Renata Ciemny, przy 
kontrasygnacie skarbnika Marcina 
Trojaka, podpisały dwie umowy 
dotyczące przeprowadzenia robót 
budowlanych w obrębie zabytkowego 
budynku Liceum Ogólnokształcące-
go nr I w Kępnie. 

Remont budynku liceum jest 
następstwem dotacji pozyskanej w 
2023 r. przez Powiat Kępiński ze 
środków Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków.

Zakres prac obejmować będzie 
budowę windy zewnętrznej dla osób 
niepełnosprawnych, komunikującej 
wszystkie kondygnacje budynku, 
renowację pod nadzorem konserwa-
tora zabytków zewnętrznej stolarki 
drzwiowej oraz remont opłotowania 
wokół budynku szkoły.

Rozpoczyna się remont budynku „starego” liceum w Kępnie

Remont w „sucharku”
Ważnym elementem zadania jest 

również dostosowanie budynku do 
wymogów bezpieczeństwa przeciw-
pożarowego.

Inwestycję, zgodnie z warunkami 
postępowania przetargowego, reali-
zować będą dwa podmioty: w zakre-
sie remontu opłotowania wykonawcą 
prac będzie Przedsiębiorstwo Usłu-
gowo Handlowe JAZA z siedzibą w 
Przygodzicach. Wartość zleconych 
prac to 596 299,08 zł. Natomiast po-
zostałe prace składające się na zakres 
projektu wykona Przedsiębiorstwo 
Ogólnobudowlane Exdach z siedzibą 
w Ostrowie Wielkopolskim. Wartość 
umowy to 2 433 911,81 zł. Wykonaw-
cy, zgodnie z warunkami umów, będą 
mieć rok na zrealizowanie zakresu 
inwestycji.

Oprac. m

Po podpisaniu umowy 
na remont w budynku LO nr I

Niecodzienną interwencję prze-
prowadził policjant Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie, st. sierż. Marcin 
Giza. 2 listopada br. przy cmentarzu 
miejskim w Kępnie do mundurowe-
go podeszła roztrzęsiona kobieta. 
Okazało się, że kierująca potrzebo-
wała pomocy – wiozła męża, który 
miał chwilową utratę świadomości, 
uskarżał się na silny ból lewego uda, 
posiadał widoczne zasinienie wraz z 
krwiakiem podskórnym. - Policjant 
wiedział, że w takiej sytuacji liczy się 
każda minuta. Natychmiast skon-

Funkcjonariusz na sygnałach pilotował do szpitala samo-
chód, którego pasażer uskarżał się na silny ból lewego uda 
i chwilową utratę świadomości

Policjant eskortował 
samochód do szpitala

taktował się z dyżurnym Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie.  Ten 
podjął błyskawiczną decyzję o eskor-
towaniu toyoty do placówki zdrowia. 
Gdy policjant na sygnałach dotarł z 
chorym mężczyzną na miejsce, nie-
zwłocznie przekazał go pod opiekę 
kępińskiego szpitala – relacjonuje 
oficer prasowa KPP Kępno, sierż. 
Anita Wylęga. - Natychmiastowa 
reakcja policjanta i sprawnie prze-
prowadzona interwencja pozwoliła 
na udzielenie choremu bardzo szyb-
ko profesjonalnej pomocy medycz-
nej – podsumowuje.          Oprac. KR
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Występy artystyczne uczniów

Mieszkańcy mogą już 
korzystać z nowego boiska
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 Szkoła Podstawowa w Opatowie 
w bieżącym roku szkolnym realizo-
wała przedsięwzięcie ustanowione 
przez Ministerstwo Edukacji Naro-

„Podróże z klasą” w Szkole Podstawowej im. Kard. S Wyszyńskiego w Opatowie

Wycieczki z dofinansowaniem
dowej pn. „Podróże z klasą”. Celem 
przedsięwzięcia było uatrakcyjnienie 
procesu edukacyjnego dzieci i mło-
dzieży poprzez umożliwienie im po-

znawania tradycji, kultury oraz osią-
gnięć polskiej nauki. 

W ramach tego zadania w Szko-
le Podstawowej w Opatowie odbyły 
się dwie wycieczki: trzydniowa, w 
której uczestniczyli uczniowie z klas 
VI, VII i VIII, oraz dwudniowa dla 
klas IV i V. Pierwszy wyjazd dla 
klas VI-VIII, na Warmię i Mazury, 
odbywał się od 25 do 27 września. 
Uczniowie zwiedzali wiele miejsc, 
m.in. w Stoczku Klasztornym, Zam-
ku Kapituły Warmińskiej, zwiedzili 
Muzeum Bitwy pod Grunwaldem, 
płynęli statkiem po kanale w Elblą-
gu oraz jeziorze Śniardwy. Druga – 
dwudniowa – wycieczka to pobyt w 
Kotlinie Kłodzkiej, gdzie uczniowie 
klas młodszych także widzieli wiele 
atrakcyjnych miejsc, np. zwiedzili 
Twierdzę Srebrnogórską, Kopalnię 
Złota w Złotym Stoku i Muzeum 
Ziemi Kłodzkiej, a we Wrocławiu 
podziwiali widoki z budynku Sky 
Tower. Ta wycieczka odbywała się 
od 17 do 18 października br. 

Dotacja od MEN na obydwa 
wyjazdy wyniosła 50.000 zł. Zorga-
nizowanie i przeprowadzenie tych 
wycieczek wsparło  proces nauki jej 
uczestników, oparty na praktycznym 
odkrywaniu kultury, zwiedzaniu 
miejsc ważnych historycznie, a także 
zdobywaniu nowych umiejętności i 
wiedzy.                                  Oprac. m

Na polach Grunwaldu

29 października br., podczas X 
sesji Rady Gminy Bralin, podjęto 
uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Gminy Bralin na lata 2024-
2029 wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko. Ich wykonawcą była 
Wielkopolska Akademia Nauki i Roz-
woju Sp. z o.o. Sp. K. oraz Joanna Mi-
chałowska prowadząca działalność 
gospodarczą pod firmą „Krajowy 
Instytut Jakości Joanna Michałow-
ska”. Opracowanie Strategii Rozwoju 
Gminy Bralin dofinansowano dzięki 
wsparciu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu w formie dotacji 
w kwocie 21 525,00 zł.       Oprac. KR

X sesja Rady Gminy Bralin

Przyjęli Strategię Rozwoju Gminy Bralin
Podczas prezentacji gminnej 
strategii rozwoju

4 listopada br. mieszkanka Ta-
boru Małego, Anna Dwernicka, 
obchodziła swoje 99. urodziny. Z 
tej wyjątkowej okazji odwiedzili ją: 
wójt gminy Bralin Karol Wanzek 
oraz  kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego Marzena Urbańska, by 
osobiście złożyć jubilatce życzenia 
zdrowia i  pomyślności. Pani Anna 
mimo swojego wieku emanuje ener-
gią oraz pogodą ducha. Jej życie jest 

Mieszkanka Taboru Małego, Anna Dwernicka, obchodziła 
swoje 99. urodziny

Wyjątkowy jubileusz

przykładem tego, jak warto cieszyć 
się każdym dniem i  doceniać naj-
drobniejsze chwile.

Włodarz gminy w swoich życze-
niach wyraził szacunek i podziw dla 
życiowego dorobku pani Ani, pod-
kreślając, że  jest wzorem dla młod-
szych pokoleń. 

Gratulujemy pani Annie piękne-
go wieku oraz życzymy dużo sił i dal-
szych lat w zdrowiu!          Oprac. KR

A. Dwernicka wraz z bliskimi 
i wójtem K. Wanzkiem

W Chojęcinie rozpoczęły się pra-
ce kanalizacyjne związane z budową 
przepompowni w ramach zadania „Bu-
dowa kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wości Nosale”. Celem tego projektu jest 
poprawa infrastruktury wodno-kana-
lizacyjnej w gminie oraz zwiększenie 
komfortu życia mieszkańców.

Prace kanalizacyjne związane z budową przepompowni

Rozpoczęły się 
prace kanalizacyjne

- Prace będą prowadzone zgod-
nie z harmonogramem. W trakcie 
realizacji mogą wystąpić drobne 
utrudnienia w ruchu, za co przepra-
szamy i prosimy o wyrozumiałość – 
podkreśla wójt gminy Bralin Karol 
Wanzek.

Oprac. KR

Trwają prace kanalizacyjne
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Sport

Betclic 1. Liga
16. kolejka | jesień 2024

Odra Opole – Warta Poznań ....................– 0:0
Stal Stalowa Wola – Wisła Kraków ...........– 1:5
ŁKS Łódź – Polonia Warszawa .................– 0:0
Wisła Płock – Górnik Łęczna ....................– 2:2
Ruch Chorzów – Chrobry Głogów .............– 5:0
GKS Tychy – Arka Gdynia ........................– 1:1
Stal Rzeszów – Znicz Pruszków ................– 2:1
Termalica Nieciecza – Miedź Legnica ........– 1:1
Pogoń Siedlce – Kotwica Kołobrzeg ..........– 2:1
1. Bruk-Bet Termalica Nieciecza	 16	 36	 33:13
2. MKS Miedź Legnica	 15	 33	 31:12
3. MZKS Arka Gdynia	 16	 31	 32:13
4. Wisła Płock SA	 16	 29	 27:22
5. KS Ruch Chorzów	 16	 28	 23:17
6. ŁKS Łódź	 16	 25	 24:15
7. ZKS Stal Rzeszów	 16	 25	 29:21
8. GKS Górnik Łęczna	 16	 25	 24:21
9. Wisła Kraków SA	 14	 22	 26:14
10. MKS Znicz Pruszków	 16	 21	 21:21
11. KSP Polonia Warszawa	 16	 21	 17:19
12. KS Warta Poznań	 16	 16	 12:25
13. MKP Kotwica Kołobrzeg	 16	 14	 13:24
14. OKS Odra Opole	 16	 14	 13:31
15. GKS Tychy	 16	 13	 8:18
16. MZKS Chrobry Głogów	 15	 12	 13:30
17. ZKS Stal Stalowa Wola	 16	 11	 13:28
18. MKP Pogoń Siedlce	 16	 9	 16:31

Betclic 2. Liga
17. kolejka | jesień 2024

GKS Jastrzębie – KKS Kalisz ....................– 0:2
Zagłębie Sosnowiec – Polonia Bytom .......– 1:1
Hutnik Kraków – Podbeskidzie ................– 0:2
Rekord Bielsko-Biała – Wieczysta Kraków ...– 2:2
ŁKS II Łódź – Świt Szczecin ......................– 1:1
Olimpia Elbląg – Pogoń Grodzisk .............– 1:3
Zagłębie II Lubin – Skra Częstochowa ......– 2:0
Olimpia Grudziądz – Chojniczanka ..........– 0:1
Resovia Rzeszów – Wisła Puławy .............– 3:1
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 17	 43	 38:12
2. BS Polonia Bytom	 17	 40	 38:15
3. KS Wieczysta Kraków	 17	 39	 38:9
4. Chojniczanka 1930 Chojnice	 17	 28	 21:14
5. KS Hutnik Kraków	 17	 26	 23:30
6. KKS 1925 Kalisz	 17	 25	 15:18
7. CWKS Resovia Rzeszów	 17	 24	 25:26
8. KS Świt Szczecin	 17	 24	 24:25
9. Zagłębie Sosnowiec SA	 17	 23	 23:27
10. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 17	 22	 21:21
11. KS Wisła Puławy	 17	 22	 24:28
12. GKS Olimpia Grudziądz	 17	 18	 22:23
13. BTS Rekord Bielsko-Biała	 17	 17	 28:35
14. ŁKS II Łódź	 17	 17	 17:29
15. KS GKS Jastrzębie	 17	 16	 19:21
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 17	 12	 24:32
17. KS Skra Częstochowa	 17	 12	 17:32
18. ZKS Olimpia Elbląg	 17	 10	 15:35

Betclic 3. Liga Grupa 2
16. kolejka | jesień 2024

Pogoń Nowe S. – Pogoń II Szczecin ..........– 1:5
Elana Toruń – Zawisza Bydgoszcz ............– 1:1
Kotwica Kórnik – Cartusia Kartuzy ...........– 0:1
Błękitni Stargard – Lech II Poznań ...........– 2:1
Wda Świecie – Polonia Środa ...................– 2:0
Gedania Gdańsk – Flota Świnoujście ........– 1:1
Vineta Wolin – Sokół Kleczew ..................– 3:1
Wybrzeże Rewal – Unia Swarzędz ...........– 0:2
Noteć Czarnków – Gryf Słupsk ......– przełożony
1. KP Błękitni Stargard	 16	 31	 35:18
2. KS Sokół Kleczew	 16	 31	 26:20
3. MKS Pogoń II Szczecin	 16	 28	 35:25
4. KKS Lech II Poznań	 16	 28	 32:22
5. SKS Unia Swarzędz	 16	 26	 29:21
6. KS Wda Świecie	 16	 25	 23:16
7. SP Zawisza Bydgoszcz	 16	 24	 30:22
8. MKS Flota Świnoujście	 16	 23	 22:22
9. TKP Elana Toruń	 16	 20	 19:22
10. Gryf Słupsk SA	 15	 19	 16:14
11. KS Polonia Środa Wlkp.	 16	 19	 27:28
12. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 16	 19	 19:26
13. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 16	 19	 16:23
14. MKS Noteć Czarnków	 15	 18	 25:36
15. LKS Vineta Wolin	 16	 16	 28:30
16. KSS Kotwica Kórnik	 16	 15	 25:31
17. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 16	 15	 13:23
18. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 16	 13	 19:40

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
16. kolejka | jesień 2024

Mieszko Gniezno – Ostrovia Ostrów .........– 5:1
Warta Śrem – Obra Kościan .....................– 1:3
LKS Ślesin – Huragan Pobiedziska ...........– 0:1
Centra Ostrów – Lipno Stęszew ................– 0:8
Polonia Leszno – Polonia Chodzież ..........– 1:3

WYNIKI I TABELE

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Już tylko jedna seria spotkań pozostała do zakończenia 
rundy jesiennej na zapleczu czwartej ligi. Korespondencyjny pojedynek o tytuł mistrza 
jesieni stoczą aż cztery kluby. Na kolejkę przed końcem, mistrzostwem pierwszej części 
sezonu zainteresowani są piłkarze z Łęki Opatowskiej, Gostynia, Krobi oraz Kawęczyna

Równy krok naszych drużyn 
na finiszu rundy

Zawisza Łęka Opatowska, Polonia 1908 Marcinki Kępno oraz LKS Jankowy ostatnie tegoroczne me-
cze wyjazdowe chciały zakończyć efektownie. Całej trójce naszych przedstawicieli udało się to w 
świetnym stylu. Zawisza Łęka Opatowska ograł rezerwy KKS-u Kalisz 3:2 (2:1) i na kolejkę przed za-
kończeniem zmagań w rundzie jesiennej utrzymał pozycję lidera rozgrywek. Pełną pulę w meczach 
wyjazdowych zgarnęli również gracze LKS-u Jankowy i Polonii 1908 Marcinki. Ci pierwsi ograli na 
wyjeździe LZS Cielcza. Piłkarze z Alei Marcinkowskiego z kolei zrobili to, co do nich należało – ogra-
li w Ostrzeszowie tamtejszego outsidera rozgrywek 3:1 (3:1). Zarówno kępnianie, jak i jankowianie, 
zakończą pierwszą rundę na miejscach w środkowej strefie tabeli.

Drużyna LKS-u Jankowy, prowa-
dzona przez Przemysława Zająca, 
chciała za wszelką cenę zrehabilitować 
się za ubiegłotygodniową wpadkę z Ra-
wią Rawicz. Przypomnijmy, że ubiegło-
tygodniowa, niespodziewana porażka 
jankowian z Rawią zakończyła świetną 
serię meczów bez porażki na liczbie 7. 
Drużynie prowadzonej przez Przemy-
sława Zająca nie udało się przedłużyć 
tej świetnej serii, choć przed ubiegło-
tygodniowym meczem zdecydowanie 
lepsze nastroje panowały w drużynie 
z Jankowych. LKS zanotował bowiem 
cztery kolejne zwycięstwa. Ale osta-
tecznie to piłkarze z Rawicza cieszyli 
się z pełnej puli. Podopieczni Przemy-
sława Zająca chcieli więc jak najszyb-
ciej zmazać plamę po tej porażce, a 
doskonałą okazją było do tego niedziel-
ne starcie z LZS-em Cielcza. Goście z 
Jankowych byli zdecydowanym fawo-
rytem tego spotkania, ale doskonale 
zdawali sobie sprawę z faktu, że starcie 
z balansującym nad strefą spadkowym 
LZS-em Cielcza do łatwych należeć nie 
będzie. I to właśnie gospodarze sensa-
cyjnie objęli prowadzenie w tym me-
czu, po tym jak w 17. minucie Jakub 
Nowak zmusił do kapitulacji Tobiasza 
Mosia. Gdy wydawało się, że gospo-
darze dowiozą prowadzenie do końca 
pierwszej połowy, wtedy w 43. minucie 
do wyrównania doprowadził Remi-
giusz Hojka. W drugiej połowie klu-
czowe dla całej rywalizacji okazały się 
55. oraz 61. minuta. W 55. minucie na 
boisku pojawił się Kacper Małolepszy, 
który sześć minut później wpisał się na 
listę strzelców i jak się okazało trafienie 
to zapewniło jankowianom trzy punk-
ty. Co prawda w samej końcówce go-
ście dołożyli jeszcze dwie bramki, ale 
komplet punktów ani przez chwilę po-
został niezagrożony. W drugiej minucie 
doliczonego czasu gry piłkę do własnej 
bramki skierował Bartosz Kantek, a 
dwie minuty później wynik rywaliza-
cji ustalił Rafael Ballestas Bedoya. 
LKS Jankowy na kolejkę przed końcem 
pierwszej części sezonu zajmuje siódme 
miejsce w ligowej tabeli.

Pozycję lidera utrzymał natomiast 
Zawisza Łęka Opatowska. Podopiecz-
ni Janusza Luberdy na finiszu rundy 
prezentują się zdecydowanie lepiej niż 
jeszcze parę tygodni temu. W ostatnim 
tegorocznym meczu wyjazdowym Za-
wisza pokonał przy Wale Matejki re-
zerwy drugoligowego KKS-u Kalisz 
3:2. Mecz od samego początku układał 
się po myśli gości z Łęki Opatowskiej, 
a duży wpływ na przebieg boiskowych 
wydarzeń miały dwa rzuty karne po-
dyktowane dla przyjezdnych jeszcze w 
pierwszej części spotkania. Wynik spo-
tkania w 16. minucie otworzył Adrian 
Gawlik, który skutecznie egzekwował 
rzut karny. Gospodarze odpowiedzie-
li wyrównującym trafieniem Kamila 
Przysieckiego. Ale ich radość z wy-
równującej bramki trwała zaledwie 
sześć minut, bo w 43. minucie Adrian 
Gawlik po raz drugi podszedł do piłki 
ustawionej na jedenastym metrze i tak-
że tym razem nie pomylił się. Po zmia-
nie stron kibice długo czekali na kolejne 
bramki. W 79. minucie Kamil Jurasik 
podwyższył prowadzenie gości. Ostat-

nie słowo w tym meczu należało jednak 
do gospodarzy, a konkretnie do Patry-
ka Banasiaka, który w 87. minucie 
ustalił wynik spotkania. Dzięki zwy-
cięstwu drużyna z Łęki Opatowskiej 
utrzymała pozycję lidera. W ostatniej 
kolejce Zawisza stoczy bezpośredni 
pojedynek o tytuł mistrza jesieni na za-
pleczu czwartej ligi. Jeśli podopieczni 
Janusza Luberdy zgarną pełną pulę w 
starciu z Kanią Gostyń, wówczas prze-
rwę zimową w rozgrywkach spędzą na 
pierwszym miejscu.

Szanse na walkę o czołowe loka-
ty już jakiś czas temu straciła Polonia 
1908 Marcinki Kępno. Piłkarze z Alei 
Marcinkowskiego chcą jednak zakoń-
czyć pierwszą część sezonu na jak naj-
wyższym miejscu. W minioną sobotę 
wykonali ku temu ważny krok, poko-
nując na wyjeździe ligowego outsidera 
z Ostrzeszowa. Pierwsze pół godziny 
spotkania zdecydowanie należało do 
przyjezdnych, którzy swoją przewagę 
udokumentowali trafieniami Jakuba 
Góreckiego i Łukasza Rogowskiego. 
W 37. minucie gospodarze zdobyli kon-
taktową bramkę, po tym jak Kacper 
Obsadny popisał się fantastycznym 
uderzeniem z rzutu wolnego. Bram-
ka do szatni wlała w serca kibiców w 
Ostrzeszowie nadzieje na korzystny 
wynik. Ale druga połowa rozpoczę-
ła się dla gospodarzy katastrofalnie. 
Ryzykowana interwencja Mikołaja 
Glinkowskiego, bramkarza gospoda-
rzy, poza polem karnym zakończyła 
się faulem na Maksymie Tsymbalu 
i czerwoną kartką dla tego pierwsze-
go. Grający w liczebnym osłabieniu 
ostrzeszowianie nie potrafili nawiązać 
jakiejkolwiek walki z zespołem gości. 
Tymczasem gracze z Alei Marcinkow-
skiego dobili miejscowych trzecim 
trafieniem, a tym razem do meczowe-
go protokołu wpisał się Łukasz Śmia-
tacz. - Myślę, że był to dobry mecz w 
naszym wykonaniu. Praktycznie cały 
czas mieliśmy ten mecz pod kontro-
lą. Co prawda sam wynik o tym nie 
świadczy, ale mieliśmy jeszcze kilka 
okazji do podwyższenia. Po raz kolej-
ny szwankowała skuteczność – powie-
dział Kamil Kosut, trener Polonii 1908 
Marcinki. W ostatnim meczu w 2024 
r., piłkarze z Alei Marcinkowskiego 
przed własną publicznością zmierzą 
się z Rawią Rawicz. Najbliższy rywal 
kępnian w minionej kolejce wystąpił w 
roli dostarczyciela punktów. Rywalem 
rawickich piłkarzy była Krobianka 
Krobia, która zrewanżowała się za pu-
charową porażkę. Po golu Wojciecha 
Bzdęgi zespół z Krobi pokonał Rawię 
1:0. Wcześniej drużyny zagrały w 1/8 
finału Pucharu Polski strefy leszczyń-
skiej. Goście z Krobi prowadzili w tym 
meczu 1:0, mieli też przewagę jednego 
zawodnika, ale nie zdołali awanso-
wać do ćwierćfinału. Rawia wygrała 
wówczas 2:1. O wygranej w sobotnim 
spotkaniu zadecydował tylko jeden 
gol. W 35. minucie zdobył go Wojciech 
Bzdęga, grający trener Krobianki. Po 
tej wygranej drużyna z Krobi awanso-
wała na pozycję wicelidera. Stało się 
tak ponieważ swoich meczów 14. ko-
lejki nie rozegrały Kania Gostyń oraz 
Dąbroczanka Pępowo.                       BAS

LKS Gołuchów – Korona Piaski .................– 0:1
Nielba Wągrowiec – Polonia Golina ..........– 3:2
Piast Kobylnica – Jarota Jarocin ..............– 4:1
Victoria Września – Wiara Lecha Poznań ...– pauza
1. KS Lipno Stęszew	 16	 42	 46:13
2. KP Obra 1912 Kościan	 16	 37	 32:13
3. KKS Wiara Lecha Poznań	 15	 32	 23:17
4. KP Polonia 1912 Leszno	 16	 31	 26:18
5. MKS Nielba Wągrowiec	 16	 31	 32:27
6. MGKS Huragan Pobiedziska	 16	 24	 27:20
7. LZS Piast Kobylnica	 16	 24	 32:33
8. ChKS Polonia Chodzież	 16	 23	 39:28
9. MKS Victoria Września	 15	 23	 28:18
10. LKS Korona Piaski	 16	 20	 15:21
11. MKS Mieszko Gniezno	 16	 19	 26:24
12. FC Polonia Golina	 16	 19	 23:22
13. LKS Ślesin	 16	 16	 17:22
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 16	 15	 20:33
15. ŚKS Warta Śrem	 16	 13	 20:37
16. LKS Gołuchów	 16	 12	 12:22
17. JKS Jarota Jarocin	 16	 9	 15:36
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 16	 8	 14:43

RedBox 5. Liga Grupa 3
14. kolejka | jesień 2024

Victoria Ostrzeszów – Polonia Kępno ........– 1:2
KKS II Kalisz – Zawisza Łęka O. ...............– 2:3
Rawia Rawicz – Krobianka Krobia ............– 0:1
LZS Cielcza – LKS Jankowy ......................– 1:4
Wisła Borek – Astra Krotoszyn .................– 1:1
GKS Jaraczewo – Zefka Kobyla Góra .......– 0:7
Kania Gostyń – Orzeł Kawęczyn ...– przełożony
Dąbroczanka – Piast Czekanów ....– przełożony
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 14	 32	 40:23
2. LZS Krobianka Krobia	 14	 29	 29:16
3. MKS Kania Gostyń	 13	 28	 34:12
4. GKS Orzeł Kawęczyn	 13	 28	 40:22
5. KLKS Zefka Kobyla Góra	 14	 27	 38:19
6. LKS Piast Czekanów	 13	 25	 31:21
7. LKS Jankowy 1968	 14	 23	 34:23
8. LKS Dąbroczanka Pępowo	 13	 23	 33:24
9. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	14	 22	 28:25
10. KKS Astra Krotoszyn	 14	 21	 23:11
11. KP Rawia Rawicz	 14	 14	 11:17
12. KKS 1925 II Kalisz	 14	 13	 18:28
13. LKS Wisła Borek Wlkp.	 14	 9	 18:37
14. LZS Cielcza	 14	 8	 19:40
15. GKS Jaraczewo	 14	 7	 17:56
16. KP Victoria Ostrzeszów	 14	 1	 11:50

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
14. kolejka | jesień 2024

Płomień Opatów – Lilia Mikstat ................– 1:2
Sokół Bralin – KP Słupia ..........................– 1:1
Barycz Janków P. – Biały Orzeł ...............– 2:1
Pogoń II Nowe S. – Las Kuczków ..............– 4:0
KS Rogaszyce – Ogniwo Łąkociny ............– 5:1
Huragan Szczury – GKS Żerków ..............– 3:2
Czarni Wierzbno – Gladiatorzy Pieruszyce ..– 2:0
Odolanovia – Stal Pleszew ............– przełożony
1. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 14	 32	 54:15
2. MLKS Odolanovia Odolanów	 13	 28	 24:9
3. LZS Lilia Mikstat	 14	 27	 26:19
4. KS Stal Pleszew	 13	 25	 33:19
5. KS Huragan Szczury	 14	 23	 31:24
6. GKS Żerków	 14	 22	 28:26
7. LZS Ogniwo Łąkociny	 14	 20	 25:27
8. LZS Płomień Opatów	 14	 19	 35:31
9. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 14	 18	 19:21
10. KS Rogaszyce	 14	 18	 19:23
11. LKS Sokół Bralin	 14	 17	 25:26
12. KP Słupia	 14	 15	 19:23
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 14	 14	 22:32
14. LKS Czarni Wierzbno	 14	 12	 20:38
15. LZS Las Kuczków	 14	 11	 17:42
16. Barycz Janków Przygodzki	 14	 8	 19:41

Proton Klasa A Grupa 9
13. kolejka | jesień 2024

Olimpia Brzeziny – Victoria Laski .............– 3:1
GKS Trzcinica – Pelikan Nowy K. ..............– 4:0
Pogoń Trębaczów – LZS Doruchów ...........– 3:3
LKS Godziesze – KS Opatówek .................– 3:5
Orzeł Mroczeń – Masovia Kraszewice .......– 2:2
LZS Czajków – Pelikan Grabów ................– 1:2
Prosna Kalisz .......................................– pauza
1. GKS Trzcinica	 12	 27	 45:15
2. KS Opatówek	 12	 27	 43:12
3. LZS Doruchów	 12	 24	 29:15
4. LKS Masovia Kraszewice	 12	 23	 32:20
5. KS Prosna Kalisz	 12	 22	 40:19
6. GKS Orzeł Mroczeń	 12	 21	 15:17
7. LKS Godziesze 1966	 12	 17	 25:20
8. LZS Pelikan Grabów	 12	 17	 23:23
9. LKS Olimpia Brzeziny	 12	 12	 18:36
10. LZS Victoria Laski	 12	 11	 13:29
11. LZS Czajków	 12	 11	 14:32
12. LZS Pogoń Trębaczów	 12	 10	 15:33
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 12	 1	 11:52

Wyniki 14. kolejki
KP Victoria Ostrzeszów		      	1 (1)
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  3 (2)
Bramki: 0:1 Jakub Górecki - 20’, 0:2 Łukasz 
Rogowski - 28’, 1:2 Kacper Obsadny - 37’, 1:3 
Łukasz Śmiatacz - 72’.
Polonia: Kamil Kosut – Wojciech Kucharzak 
(Piotr Zaremski - 90+5’), Jakub Jaszczyński, 
Bernard Fai Ndukong, Piotr Kubot (Edward 
Ndumbe - 90+5’), Łukasz Rogowski, Maksym 
Tsymbal (Szymon Karkowski - 64’ / Wojciech 
Kałus - 90+1’), Jakub Górecki, Dawid Stempin, 
Franciszek Szefner, Dawid Sibiński (Łukasz 
Śmiatacz - 64’). Trener: Kamil Kosut.
KKS 1925 II Kalisz		            2 (1)
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   3 (2)
Bramki: 0:1 Adrian Gawlik - 16’ (z karnego), 
1:1 Kamil Przysiecki - 37’, 1:2 Adrian Gawlik 
- 43’ (z karnego), 1:3 Kamil Jurasik - 79’, 2:3 
Patryk Banasiak - 87’.
Zawisza: Hubert Żłobiński – Oskar Bentkowski 
(Konrad Kosędka - 60’), Jakub Strąk, Ivan Par-
khomenko, Paweł Barczak, Wojciech Drygas (Piotr 
Cierlak - 60’), Adrian Gawlik, Kamil Jurasik, Borys 
Wawrzyniak, Filip Latusek (Maciej Osesiak - 60’), 
Paweł Baraniak. Trener: Janusz Luberda.
LZS Cielcza			       1 (1)
LKS Jankowy 1968		             4 (1)
Bramki: 1:0 Jakub Nowak - 17’, 1:1 Remigiusz 
Hojka - 43’, 1:2 Kacper Małolepszy - 61’, 1:3 
Bartosz Kantek - 90+2’ (samobójcza), 1:4 Ra-
fael Ballestas Bedoya - 90+4’.
LKS Jankowy: Tobiasz Moś – Remigiusz Hoj-
ka, Fryderyk Stasiak, Bartosz Świątek, Jakub 
Budrowski, Filip Składnikiewicz, Tobiasz Świtoń 
(Kacper Małolepszy - 55’), Oskar Twardowski, 
Rafael Ballestas Bedoya, Gracjan Słupianek 
(Jhon Orozco Ortega - 70’), Piotr Stempin (Kac-
per Świątek - 75’). Trener: Przemysław Zając.
KP Rawia Rawicz		             0 (0)
LZS Krobianka Krobia		             1 (1)
Bramka: 0:1 Wojciech Bzdęga - 35’.
LKS Wisła Borek Wlkp.		             1 (0)
KKS Astra Krotoszyn		             1 (1)
Bramki: 0:1 Adam Staszewski - 45’, 1:1 Krzysz-
tof Konieczny - 57’.
GKS Jaraczewo			       0 (0)
KLKS Zefka Kobyla Góra	              7 (3)
Bramki: 0:1 Szymon Strączkowski - 9’, 0:2 
Szymon Strączkowski - 17’, 0:3 Fabian Mar-
kowski - 32’, 0:4 Szymon Strączkowski - 48’ (z 
karnego), 0:5 Szymon Strączkowski - 62’, 0:6 
Bartosz Marciniak - 69’ (samobójcza), 0:7 Ma-
ciej Stawiński - 74’ (z karnego).
MKS Kania Gostyń
GKS Orzeł Kawęczyn
UWAGA: Mecz przełożony na 23 listopada ze 
względu na udział drużyny z Gostynia w finale Wiel-
kopolskiego Pucharu Polski w strefie leszczyńskiej.
LKS Dąbroczanka Pępowo
LKS Piast Czekanów
UWAGA: Mecz przełożony na 23 listopada ze 
względu na udział drużyny z Gostynia w finale Wiel-
kopolskiego Pucharu Polski w strefie leszczyńskiej.

Najskuteczniejsi strzelcy
18     Krzysztof Krysztofowicz (Orzeł Kawęczyn)
12              Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)
11                   Mateusz Rosiak (Orzeł Kawęczyn)
10                       Adrian Gawlik (Zawisza Łęka O.)

Program 15. kolejki
Sobota, 16 listopada 2024 roku

13:00                   Krobianka Krobia – LZS Cielcza
13:00       Orzeł Kawęczyn – Victoria Ostrzeszów
13:00                 Zefka Kobyla Góra – Wisła Borek
14:00                      LKS Jankowy – Dąbroczanka
14:00                      Polonia Kępno – Rawia Rawicz
14:00                 Zawisza Łęka O. – Kania Gostyń
14:00                   Astra Krotoszyn – KKS II Kalisz

Niedziela, 17 listopada 2024 roku
11:00                Piast Czekanów – GKS Jaraczewo
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Piłka nożna SPORT

1. liga okręgowa juniora młodszego b1 
SEZON 2024/2025     RUNDA JESIENNA 2024

 

3. liga OKRĘGOWA młodzika D2 grupa 4
SEZON 2024/2025     RUNDA jesienna 2024
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kurier baranowa
listopad 2024, nr 46 (1364)

29 października br. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Baranowie 
odbył się edukacyjny pokaz naukow-
ców z Laboratorium Pana Korka, któ-
rzy podróżują po Polsce i prezentują 
widowiskowe eksperymenty z wielu 
dziedzin nauki. W zajęciach uczest-
niczyły grupy przedszkolne z Przed-
szkola „Bajka” z Baranowa oraz 
dzieci z oddziału zerowego Zespołu 
Szkół w Mroczeniu. 

Podczas wykładu pt. „Odlotowe 
powietrze” biblioteka zamieniła się 
w prawdziwe centrum nauki, a naj-
młodsi mieli okazję aktywnie uczest-
niczyć przy wykonywaniu poszcze-
gólnych doświadczeń dotyczących 
powietrza. Sympatyczna ekipa w 
kolorowych fartuchach udowadniała, 
że nauka nie musi być nudna i nie-
zrozumiała, że nawet skomplikowa-
ne zagadnienia można wytłumaczyć 
w prosty i ciekawy sposób. Podczas 
spotkania pojawiły się wyrzutnie 
rakietowe, dymne pączki, dzieci po-
znały sposób powiększania słodyczy, 
a także wiele ciekawych zjawisk.

25 października br. Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Barano-
wie odwiedzili Katarzyna i Paweł 
Ziemniccy, którzy zaprezentowali 
swoją książkę dla dzieci pt. „Droga 
do gwiazd. Opowieść o Mikołaju 
Koperniku”. Autorzy publikacji są 
dziennikarzami, pani Katarzyna  pi-
sze również książki dla dzieci, a pan 
Paweł to dziennikarz naukowy, który 
jest autorem licznych publikacji do-
tyczących technologii i eksploracji 
przestrzeni kosmicznej.

Pokaz naukowców z Laboratorium Pana Korka w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Spotkanie z Katarzyną i Pawełem Ziemnickimi w baranowskiej bibliotece

Nauka nie musi być nudna!

Kosmiczne opowieści

W drugiej części spotkania od-
były się warsztaty dotyczące kuchni 
molekularnej pn. „Azotowe lody”. 
Przedszkolaki dowiedziały się, czym 

jest suchy lód, ciekły azot i jakie ma 
właściwości. Pod okiem naukowców 
tworzyli smaczne, dymiące chrupki, 
zanurzone w ciekłym azocie, które 
dostarczyło wielu smakowych wra-
żeń. Na naukowy deser serwowano 
pyszne lody zrobione ze świeżych 
bananów i ananasów, które każdy 

W spotkaniu uczestniczyły dzieci 
z Przedszkola „Bajka” w Baranowie 
oraz Przedszkola w Słupi pod Kęp-
nem. Spotkanie autorskie zostało po-
łączone z pokazem multimedialnym, 
podczas którego najmłodsi wysłuchali 
opowieści o znanym astronomie Mi-
kołaju Koperniku. Uczestnicy dowie-
dzieli się m.in. jakim był dzieckiem, 
czego uczył się w szkole, w jaki sposób 
obserwował niebo i co to znaczy, że 
„wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię”. 

W drugiej części spotkania został 
wyświetlony również gwiazdozbiór 

miał okazję skosztować. Spotkanie 
okazało się wybuchową przygodą, 
pełną zaskakujących i niezapomnia-
nych wrażeń. 

Wydarzenie zostało zorganizo-
wane w ramach projektu Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Baranowie pn. 
„Z biblioteką w świat nauki”. Zadanie 
dofinansowane jest ze środków Mini-
stra Edukacji w ramach programu 
„Kto ty jesteś? Polak mały”.

Oprac. KR

i gwiazdy, które obserwował Koper-
nik – Wielka Niedźwiedzica, Korona 
Północ i Orion, które również może-
my zobaczyć na gwieździstym niebie. 
Na zakończenie spotkania pan Paweł 
przedstawił dzieciom mity i legendy 
związane z gwiazdozbiorami.

Spotkanie, które odbyło się w ra-
mach projektu „Z biblioteką w świat 
nauki”. Zadanie dofinansowane jest 
ze środków Ministra Edukacji w ra-
mach programu „Kto ty jesteś? Polak 
mały”.

Oprac. KR

Eksperymenty dostarczyły 
mnóstwa emocji

Liliia Tynynyka to uczennica 
ósmej klasy Zespołu Szkół w Mro-
czeniu, która 4 listopada br. odniosła 
ogromny sukces, zajmując drugie 
miejsce w XIII Festiwalu Pieśni Re-
ligijnej „W hołdzie Ojcu Świętemu 
Janowi Pawłowi II”, organizowanym 
przez Technikum im. św. Józefa w 
Kaliszu. Do zmagań konkursowych, 
na etapie szkół podstawowych stanęło 
52 uczniów z całej diecezji kaliskiej, 
która liczy około 732 000 wiernych. 

Liliia wykonała utwór pt. „Wznieś 
serce nad zło”, w którym zaprezento-

XIII Festiwal Pieśni Religijnej „W hołdzie Ojcu Świętemu 
Janowi Pawłowi II”

Liliia druga 
w diecezji kaliskiej

wała szeroki wachlarz swoich umie-
jętności wokalnych, zdobywając 
uznanie jury swoim naturalnym, cie-
płym, ale także (kiedy trzeba) moc-
nym głosem. 

Liliia jest członkinią szkolnego 
zespołu „Wężyk Band”. Gratulu-
jemy sukcesu i życzymy dalszych 
osiągnięć na drodze do muzycznej 
kariery, a opiekunom – Danucie 
Wieczorek i Andrzejowi Ciuryso-
wi – życzymy kolejnych sukcesów w 
pracy pedagogicznej ze zdolną mło-
dzieżą.                                 Oprac. KR

Dziewczęta i chłopcy rywalizu-
jący w XXVI Igrzyskach Młodzie-
ży Szkolnej (r. 2010) spotkali się 22 
października br. w baranowskiej hali 
sportowej. Na starcie Mistrzostw 
Gminy zameldowało się osiem ekip, 
czyli po dwie z każdej szkoły (dziew-
częta i chłopcy). Unihokeiści z Do-
naborowa od dawna nie uczestniczą 
w tych rozgrywkach, bowiem tam 
mocno stawia się na badminton. Na-
tomiast 28 października br. w Łęce 
Mroczeńskiej rywalizowały zespoły 
młodsze (r. 2012 i młodsi). Sportow-
cy z Mroczenia, podopieczni Jerzego 
Mosia, od początku dyktowali wa-
runki. Nie znaczy to jednak, iż po-
zostałe ekipy poddały się bez walki. 
Dwa najlepsze teamy z każdej kate-
gorii awansowały do Finałów Powia-
towych – w grupie starszej Mroczeń 
i Słupia, a w młodszej – Mroczeń i 
Łęka Mroczeńska. Nagrody – pucha-
ry, dyplomy i statuetki – wręczyła 
wójt gminy Baranów Bogumiła Le-
wandowska-Siwek. 

Sportowy październik stał w szkołach gminy Baranów pod 
znakiem unihokeja. W czterech turniejach o tytuł Mistrza 
Gminy cztery razy triumfowały ekipy z Mroczenia. Podopiecz-
ni trenera Jerzego Mosia pomnożyli ten dorobek o złoto i sre-
bro, wywalczone w Mistrzostwach Powiatu Kępińskiego

Cztery złota i srebro 
unihokeistów z Mroczenia

W Mistrzostwach Powiatu w 
Unihokeju Chłopców, które rozegra-
no 25 października br. w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w 
Kępnie, najważniejszy tytuł wywal-
czyli unihokeiści z Mroczenia. Ko-
lejny rok z rzędu zawodnicy trenera 
Jerzego Mosia wygrali te zawody i 
uzyskali awans do Finału Rejonu Ka-
liskiego, który rozegrany zostanie w 
Gorzycach Wielkich. Najskuteczniej-
szym zawodnikiem turnieju okazał 
się Gracjan Rachel, a najlepszym 
bramkarzem – Aleksander Lipiński. 

W Mistrzostwach Powiatu dziew-
cząt młodszych, które odbyły się 29 
października br. w Łęce Opatow-
skiej, wśród 5 zespołów (SP Opatów, 
SP Słupia, SP Świba, SP Łęka Opa-
towska, SP Mroczeń), unihokeistki 
z Mroczenia zajęły drugie miejsce i 
awans do Finału Rejonu Kaliskiego, 
który odbędzie się 14 listopada br. 
Najlepszą zawodniczką turnieju wy-
brana została Zuzanna Kucharska z 
Mroczenia.                                      ems
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G£OS TRZCINICY
listopad 2024, nr 46 (1364)

5 listopada br. w Dekanalnym 
Sanktuarium Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy w Wodzicznej odbyły się 
uroczystości upamiętniające 130-le-
cie obecności łaskami słynącego ob-
razu Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy. W tym wyjątkowym dniu mszę 
świętą sprawowali: o. Krzysztof 
Ligocki SCJ – proboszcz SCJ parafii 
św. Brata Alberta Chmielowskiego w 
Kaliszu oraz ks. kanonik Grzegorz 
Mituła – proboszcz Parafii Rzym-
skokatolickiej pw. św. Stanisława Bi-
skupa i Męczennika w Trzcinicy. 

Początek kultu Maryi w tym miej-
scu sięga końca XIX wieku, kiedy to 
obraz ten został poświęcony i uko-
ronowany przez papieża Leona XIII 
oraz przywieziony do Trzcinicy. Jak 
opowiadali starsi mieszkańcy, w tym 
czasie pojawiała się w Wodzicznej 
taka łuna, że okoliczni ludzie myśleli, 
że to pożar; zaś w kościele w Trzcini-
cy nad obrazem pojawiała się dziwna 
mgiełka. Te znaki odczytał miejsco-
wy proboszcz, który zdecydował, iż 
obraz Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy musi się znaleźć w Wodzicznej. 
I tak też się stało. 5 listopada 1894 r. 
w uroczystej pielgrzymce parafianie 
ze swoim księdzem proboszczem 
przenieśli cudowny wizerunek do 
Wodzicznej. Tego też dnia kościółek 
został poświęcony. 

Obraz w Wodzicznej  jest wierną 
kopią ikony z kościoła św. Alfonsa 
Ojców Redemptorystów na Eskwi-
linie w Rzymie, przy via Merulana. 
Wykonany został w technice tempe-
rowej na podkładzie kredowym na 
desce o wymiarach 57 cm x 42 cm. 
Na odwrocie przyklejono metryczkę 
obrazu urzędowo stwierdzającą toż-
samość kopii z oryginałem, wydaną 
w Rzymie 31 lipca 1894 r. z kolejnym 
numerem kopii 1672. Dokument pod-
pisał własnoręcznie Mikołaj Mau-
ron, przełożony generalny Zgroma-
dzenia Redemptorystów, z odciśniętą 
w laku pieczęcią swego urzędu. Poni-
żej dokumentu generał zgromadzenia 
umieścił odręczną informację: Bene-
dicta a SS-mo D.N. Leone PP XIII 
– kopia poświęcona przez papieża 
Leona XIII. U góry dokumentu wy-

Jubileusz 130-lecia przeniesienia cudownego obrazu do 
Wodzicznej

Jubileusz cudownego 
obrazu w Wodzicznej

pisano ręcznie miejsce przeznaczenia 
ikony: „Wodziczna”. W urzędowym 
wykazie kopii tej ikony odnotowano 
pod datą 31 lipca 1894 r., nr. 1672” „Dla 
kaplicy publicznej w Wodzicznej, pa-
rafia Trzcinica, archidiecezji Poznań-
skiej. adres: ks. Heinrich Schwortz, 
Trzcinica (Strenze), stacja kolejowa 
Kempen, prow. Poznań – l. cit.”

Z dokumentów źródłowych za-
chowanych na terenie parafii można 
dowiedzieć się, że od momentu przy-
bycia obrazu Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy w kościele w Wodzicznej 
zaczęły dokonywać się cuda. Parafia 
posiada zbiór podziękowań, próśb 
oraz świadectw osób, które za wsta-
wiennictwem Matki Bożej przed cu-
downym obrazem Wodzicznej Pani 
otrzymały łaski, o które prosiły. To 
już 130 lat w tym małym kościółku 
wierni gromadzą się w każdą środę 
na nowennie. 

Natomiast w  setną rocznicę 
przeniesienia obrazu ówczesny ks. 
proboszcz Florian Skubiszak wpro-
wadził w  czerwcu tygodniowy od-
pust ku czci Matki Bożej. I  tak co 
roku z  końcem czerwca przez cały 
tydzień wieczorem przybywają tam 
pielgrzymi z  okolicznych parafii. 
Ukoronowaniem kultu Maryi w Wo-
dzicznej było wydanie 12 września 
2007 r. przez ks. bpa Stanisława 
Napierałę dekretu, który nadał ko-
ściołowi tytuł „sanktuarium w deka-
nacie trzcinickim”.

Uświetnieniem wtorkowego wy-
darzenia w Wodzicznej był wspa-
niały koncert Kępińskiego Chóru 
Męskiego „Cantamus”, działającego 
przy Parafii pw. św. Marcina w Kęp-
nie. Chór pod dyrekcją Łukasza Li-
piety zaprezentował kilka utworów 
religijnych nawiązujących do kultu 
Matki Boskiej. Na zakończenie kon-
certu artyści wraz ze zgromadzoną 
widownią wspólnie odśpiewali „Bar-
kę” – jeden z ulubionych utworów 
Jana Pawła II. 

Na pamiątkę jubileuszu Stowa-
rzyszenie Wsi Trzcinica „Przyszłość” 
wydało okolicznościową pocztówkę, 
która była rozdawana podczas uro-
czystości.                               Oprac. m

W czasie uroczystej mszy 
świętej w Wodzicznej

Gminny Konkurs Plastyczno-Techniczny „Dary jesieni a wyobraźnia dziecka”

Plastycznie o darach jesieni
29 października br. w Publicznym 

Przedszkolu Samorządowym w Trzci-
nicy odbył się XIII Gminny Konkurs 
Plastyczno-Techniczny pt. „Dary je-
sieni, a wyobraźnia dziecka”. Tego-
rocznej edycji konkursu przyświecało 
hasło: „Zwierzęta z darów lasu”.

Uczestnikami konkursu były 
przedszkolaki z gminy Trzcinica, 
które w obecności komisji konkur-
sowej zaprezentowały swoje umie-
jętności twórcze. Z przygotowanych 
przez organizatorów „darów jesieni” 
mali konkursowicze tworzyli minia-
tury zwierząt. Wszystkie prace za-
sługiwały na uwagę i indywidualną 
ocenę, co uczyniła komisja konkur-

sowa w składzie: Paulina Hazub-
ska, Danuta Wieczorek i Katarzy-
na Kuboszek.

Wszyscy uczestnicy z rąk wójta 
gminy Trzcinica Grzegorza Hadzi-
ka i dyrektor Zespołu Szkół w Trzci-
nicy Ewy Hetmańczyk otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i nagrody. Na-
grody w konkursie zostały ufundo-
wane przez Gminę Trzcinica.

- Gratulujemy wszystkim dzie-
ciom zdolności plastycznych i 
kreatywności oraz życzymy wielu 
sukcesów w kolejnych konkursach – 
gratulują organizatorzy – Aneta Ję-
dryca i Patrycja Balcerzak.                                   

Oprac. m

Kategoria 3-4 latki:
1. Pola Pelińska (PPS Trzcinica)
2. Piotr Płuska (PPS Trzcinica)

3. Nina Bożek (PPS Laski)
Wyróżnienia: Julia Bystra (PPS Trzcinica), 

Gabriela Kominek (PPS Trzcinica) 

Kategoria 5-6 latki:
1. Wiktoria Urbańska (PPS Trzcinica)

2. Borys Maksim (PPS Trzcinica)
3. Hanna Malinowska (PPS Laski)

Wyróżnienie: Aurelia Duś (PPS Trzcinica)

WYNIKI KONKURSU

31 października br. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Trzcinicy od-
było się podsumowanie warsztatów 
edukacyjnych dla dzieci połączone 
z promocją zakładek do książek, 
wydanych w ramach realizowanego 
projektu pt. „Mali kreatywni działa-
ją!”. W tym wyjątkowym i uroczy-
stym dniu na licznie zgromadzonych 
uczestników czekało wiele niespo-
dzianek. Pamiątkowe dyplomy za ak-
tywne uczestnictwo w warsztatach, 
zakładki do książek oraz słodkie upo-
minki wręczyli dzieciom: wójt gminy 
Trzcinica – Grzegorz Hadzik oraz 
Renata Gość – dyrektor trzcinickiej 
książnicy. 

Po uroczystej części spotkania, 
dzieci wzięły udział w warsztatach 
terapeutycznych, inspirowanych baj-
ką terapeutyczną „O lisku Tulisku, 
który bał się sam zostać w domu”, au-
torstwa R. Gość. W tym celu uczest-
nicy podzielili się na grupy, z których 
każda miała za zadanie przedstawić w 
formie graficznej strach, czyli emocję 
towarzyszącą głównemu bohaterowi 
książeczki. Pomocny w zadaniu oka-
zał się przeprowadzony quiz literac-
ki z treści omawianej bajki. Autorzy 
najładniejszej i najbardziej pomysło-
wej pracy zostali dodatkowo nagro-
dzeni zestawami plastycznymi. 

Podsumowanie warsztatów połączone z promocją zakładek do książek „Mali kreatywni 
działają!”

W bibliotece odkrywają swoje zdolności
W ramach projektu od 20 sierpnia 

do 31 października br. biblioteka w 
Trzcinicy przeprowadziła 15 bezpłat-
nych warsztatów (terapeutycznych, 
ekologicznych, przyrodniczych i pla-
stycznych), skierowanych do dzieci 
z terenu gminy Trzcinica. Podczas 
zajęć młodzi czytelnicy mieli okazję 
wysłuchać wartościowych opowia-
dań lub bajek, które czytali im pra-
cownicy biblioteki oraz zaproszeni 
goście. Brali również udział w qu-
izach literackich, a za prawidłowe od-
powiedzi dzieci otrzymały nagrody 
rzeczowe: zestawy plastyczne, biu-
rowe oraz puzzle. - W trakcie zajęć 
uczestnicy doskonalili swoje umie-
jętności artystyczne, rozwijali wy-
obraźnię i kreatywność oraz pozna-
li różnorodne techniki plastyczne. 
Swoje prace tworzyli m.in. z plasteli-
ny, papierowych talerzyków, różnych 
materiałów dekoracyjnych: farb, 
bibuły, pasteli, pisaków, kredek, 
brokatów, ozdobnych kryształków, 
piórek – wyjaśnia R. Gość. - Ponadto 
na warsztatach przyrodniczo-eko-
logicznych uczyli się pielęgnacji 
roślin, sadzili kwiaty i wrzosy, pro-
jektowali własne torby ekologiczne, 
tworzyli wiszące dekoracje z wikli-
nowych serc i dzwonków wietrznych, 
komponowali bukiety z jesiennych 

darów, suszek oraz naturalnych ma-
teriałów. Podczas zajęć plastycznych 
tworzyli kolorowe parasolki, szysz-
kowe jeże, dożynkowe słoneczniki, 
grzybki w jesiennej scenerii, waka-
cyjne pocztówki, zoo z plasteliny, ko-
lorowe tęcze z chmurkami, liski oraz 
krasnale – dodaje. Miłym akcentem 
podczas jednego ze spotkań były od-
wiedziny proboszcza w Trzcinicy ks. 
kanonika Grzegorza Mituły, który 
wraz z małymi uczestnikami śpiewał 
piosenki, akompaniując przy tym na 
gitarze. Na zakończenie warsztatów 
uczestnicy otrzymywali słodkie nie-
spodzianki w nagrodę za zaangażo-
wanie w zajęciach. Prace plastyczne, 
będące pokłosiem warsztatów, były 
prezentowane na wystawie w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Trzcinicy.  

Zajęcia warsztatowe dla dzieci 
zostały przygotowane i przeprowa-
dzone przez dyrektor trzcinickiej 
książnicy i starszego bibliotekarza 
Marię Tomalik przy współpracy 
zaproszonych gości. Zadanie jest re-
alizowane w ramach projektu „Mali 
kreatywni działają!” i współfinanso-
wane ze środków darowizny otrzy-
manej od Fundacji LOTTO im. Hali-
ny Konopackiej.                   Oprac. m
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Region Gmina

GONIEC PERZOWSKI
listopad 2024, nr 42 (1135)

W Gminie Perzów obchody 106. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości rozpoczęły się 8 li-
stopada od uroczystych akademii w 
szkołach podstawowych. Zarówno 
Szkoła Podstawowa w Perzowie, jak 
i szkoła w Trębaczowie, dołączy-
ły do ogólnopolskiej akcji ,,Szkoła 
do Hymnu” i o godz. 11:11 zebrani 
uczniowie, nauczyciele i zaproszeni 
goście wspólnie zaśpiewali ,,Mazur-
ka Dąbrowskiego”. 

 11 listopada w ramach uroczy-
stości z okazji Narodowego Świę-
ta Niepodległości przedstawiciele 
władz samorządowych i mieszkańcy 
gminy wzięli udział w uroczystej 
mszy świętej w intencji ojczyzny, 
która odprawiona została w kościele 
parafialnym w Turkowach. Upamięt-
niając rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości, władze gmi-
ny, reprezentowane przez wójt gmi-
ny Perzów Danutę Froń, sekretarz 
Weronikę Urbańską oraz przewod-
niczącego Rady Gminy Przemysła-
wa Łytkę, złożyły kwiaty i zapaliły 
znicze pod obeliskiem, upamiętniają-

Zgodnie z założonym harmono-
gramem postępują prace przy przebu-
dowie drogi powiatowej nr 5716P w 
Perzowie. Jest to obecnie największa 
realizowana przez Powiat Kępiński 
inwestycja drogowa. Koszt zadania 
to 17 188 029,85 zł. Połowę tej kwoty 
stanowi dofinansowanie pozyskane 
przez starostwo w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.

Zakres prac prowadzonych w 
Perzowie obejmuje kompleksową 
przebudowę drogi na ponad 2-kilo-
metrowym odcinku prowadzącym 

Uczczono rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę

W rocznicę dla Niepodległej

cym, wszystkich, którzy swoje życie 
i pracę poświęcili dla dobra gminy 
Perzów. Chwilą zadumy i refleksji 

uczczono pamięć uczestników dzia-
łań niepodległościowych.

Oprac. m

Złożenie kwiatów 
pod pomnikiem

Po modernizacji SUW

Prace przy drodze powiatowej w Perzowie postępują zgod-
nie z założeniami inwestycyjnymi

Budowa drogi w Perzowie
przez całą miejscowość. Obok nowej 
nawierzchni powstaje ciąg pieszo-ro-
werowy, chodniki oraz bezpieczne, 
oświetlone i oznakowane przejścia 
dla pieszych.

- Efekty prac są już widoczne na 
pierwszym z odcinków realizowanej 
inwestycji. Całość zadania realizo-
wana jest w cyklu dwuletnim. Pełne 
zakończenie i oddanie drogi do użyt-
ku planowane jest na lipiec 2025 r – 
informuje Alicja Śniegocka, starosta 
kępiński.

Oprac. m

Budowa drogi w Perzowie

W październiku br. zakończono 
zadanie inwestycyjne „Moderniza-
cja stacji uzdatniania wody w Tręba-
czowie”, które było realizowane od 
2022 r. oraz dokonano jego odbioru 
technicznego. W ramach robót wy-
konano kompleksową przebudowę 
układu technologicznego z moderni-
zacją dwóch studni, budowę instala-
cji fotowoltaicznej o mocy 30,94 kWp 
oraz budowę budynku garażowo-ma-
gazynowego wraz z ogrodzeniem, 

Modernizacja stacji uzdatniania wody w Trębaczowie za-
kończona

Czysta woda 
już płynie z kranu

oświetleniem i  utwardzeniami tere-
nu. Celem wykonanych działań jest 
podniesienie standardów gospodarki 
wodnej w Gminie Perzów z pozy-
skaniem nowoczesnych technologii 
ograniczających koszty produkcji 
wody i polepszenie jej jakości. War-
tość wykonanych prac to 3.637.725 
zł. Zadanie zostało dofinansowane z 
Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład w kwocie 2.450.000 zł. 

Oprac. m

Zakończono budowę drogi do-
jazdowej do pól w ramach zadania 
„Budowa (przebudowa)   dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych Perzów 
Turkowy”. Firma „Moska” Budow-
nictwo Sp. z o.o. z siedzibą w Wieru-
szowie wykonała drogę dojazdową o 
szerokości 4 m, nawierzchni z mie-
szanki kamiennej i łącznej długości 
1010 m na działkach nr 44, obręb 
Perzów oraz 337, obręb Turkowy. Za-
danie o wartości 398.847,93 zł zosta-
ło dofinansowanie ze budżetu Woje-
wództwa Wielkopolskiego z środków 
przeznaczonych na prace związane z 
ochroną, rekultywacją i poprawą ja-
kości gruntów rolnych w wysokości 
162.750 zł.                             

Oprac. m

Budowa drogi dojazdowej do pól w Turkowach ukończona

Nowa droga w Turkowach
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie lub w po-
bliżu. Tel. 666 218 322.      (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam nowy dom – gotowy do 
zamieszkania. Dom parterowy pow. 
180,28 m2. Osiedle pod lasem Choję-
cin Szum. Tel. 793 727 716.

(TK 46/10/24)

Sprzedam mieszkanie w Bralinie, pow. 
39,5 m2, umeblowane + miejsce parkin-
gowe. Tel. 519 842 606.  

 (TK 42/10/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia hala o powierzchni 600 m2 

i 300 m3 na terenie przemysłowym w 
Ostrzeszowie. Tel. 609 123 003.

                (TK 44/10/24)

Do wynajęcia dom w Bralinie: 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, garaż, C.O. Od zaraz. 
Tel. 503 797 987.                 (TK 43/10/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

PRACA I US£UGI

usługi remontowe: układanie pły-
tek i paneli, meblowanie, łazienki, 
biały montaż, zabudowy z płytek 
k-6, montaż drzwi, gładzie. 
Tel. 574 663 825.             (TK 45/10/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   (TK 22/04/24)

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.

3 OFERTY PRACY

Aktualne oferty pracy PUP Kępno.
Bliższe informacje: 62 78 203 69 lub 607 174 608; www.kepno.praca.gov.pl

KASJER/SPRZEDAWCA – 1 osoba
Wykształcenie: -
Wymagania: Obsługa kasy fiskalnej, ob-
sługa działu mięsnego, dbanie o porządek 
na sali sprzedaży, dbanie o ekspozycję 
towarów.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.360,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: II zmiany - 6:00-14:00, 
14:00-22:00.
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny
(oferta nr 683, 752, 753/24, gm. INNA)

SPAWACZ – 1 osoba
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe
Wymagania: Spawanie elementów me-
talowych.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 6000,00 zł brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana - 6:00-14:00

Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny
(oferta nr 836/24, gm. Kępno)

PAKOWACZ – 1 osoba
Wykształcenie: - 
Wymagania: Pakowanie i montaż mebli. 
Staż pracy: mile widziany 
Wynagrodzenie: 4.500,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia 
Zmianowość: I zmiana - 07.00-15.00, 
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny 
(oferta nr 875/24, gm. Bralin) 

MECHANIK – 1 osoba
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe, 
typ: mechaniczne 
Wymagania: Obsługa, naprawa i konser-
wacja urządzeń. 
Staż pracy: mile widziane 
Wynagrodzenie: 8000,00zł brutto/mies. 

Zmianowość: I zmiana - 7:00-15:00 
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
okres próbny 
(oferta nr 870/24, gm. Kępno) 

MURARZ/POMOCNIK MURARZA – 5 os.
Wykształcenie: zawodowe
Wymagania: Wykonywanie prac murar-
skich. Możliwość przyuczenia. Praca na 
terenie powiatu kępińskiego i okolic.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.300,00-7.000,00 zł 
brutto/mies.
Zmianowość: I zmiana - 6.00-14.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny
(oferta nr 815/24, gm. Kępno)

POMOCNIK DEKARZA/DEKARZ – 1 osoba
Wykształcenie: zawodowe
Wymagania: 	 Prace pomocnicze przy 

wykonywaniu pokryć dachowych. Mile 
widziane prawo jazdy kat. B.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 30,00-40,00 zł brutto/
godz. do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana, 7:00-15:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę
na okres próbny  
(oferta nr 804/24, m. Kępno)

STOLARZ – 1 osoba
Wykształcenie: - 
Wymagania: Prace przy produkcji mebli. 
Mile widziane doświadczenie zawodowe. 
Praca w niewielkiej firmie. 
Staż pracy: mile widziany 
Wynagrodzenie: 5.000,00 zł brutto/mies., 
do uzgodnienia 
Zmianowość: I zmiana - 7.00-15.00, 
Rodzaj zatrudnienia: umowa na okres próbny 
(oferta nr 795/24, gm. Kępno)

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony 
na najem lokalu użytkowego w Nowej Wsi 
Książęcej 35, na prowadzenie działalności 

usługowo-handlowej 
I.  ZAKRES PRZETARGU:                                                            
Przetarg dotyczy lokalu użytkowego  o powierzchni 58,00 m2 składającego 
się z dwóch pomieszczeń (49,00 m2 + 9,00 m2) umiejscowionego w budynku 
Domu Ludowego w Nowej Wsi Książęcej 35. Lokal dotychczas był 
wykorzystywany na sklep spożywczy.
Kwota wywoławcza czynszu miesięcznego wynosi 780,00 zł netto + należny 
podatek VAT 23%.

II. TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU:
Przetarg odbędzie się dnia 17 grudnia 2024 r., o godz. 10.00, w sali nr 1  
(parter) Urzędu Gminy Bralin.

III. INFORMACJE DODATKOWE:
1.	 Termin wpłaty wadium oraz wszelkie warunki wzięcia udziału w prze-

targu podano w ogłoszeniu i regulaminie przetargu.
2.	 Miejsce zamieszczenia ogłoszenia wraz z regulaminem przetargu:

-	 Tablica ogłoszeń Urzędu Gminy Bralin.
-	 Strona internetowa Urzędu Gminy Bralin: https://ugbralin.bip.e-zeto.eu/ 

zakładka przetargi.
-	 Tablice ogłoszeń w sołectwie

3. 	 Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Bralin pokój 15, 
nr telefonu: 62 78 11 230 od pn.-pt. w godz. 7.30 – 15.30.

WÓJT GMINY BRALIN

WÓJT GMINY BRALIN
/-/ Piotr Hołoś

GMINA
BRALIN

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Sally Hayden pokazuje, jak zachodni świat odwrócił się od imigrantów, pozostawiając ich 
samych w obliczu jednego z najbardziej niszczycielskich kryzysów humanitarnych w historii. 
To wstrząsający opis kryzysu migracyjnego w Afryce Północnej, będący przełomowym 
dziełem dziennikarstwa śledczego. Reportaż opiera się na wywiadach z uchodźcami i 
migrantami, którzy próbowali przedostać się do Europy i utknęli w Libii, gdy UE zaczęła 
finansować przechwytywania w 2017 roku. To także intymny portret życia więźniów, 
opowieść o tym, jak uchodźcy i migranci przetrzymywani przez lata w zamknięciu wspierają 
się w najtrudniejszych chwilach i dokonują drobnych aktów oporu, aby 
przetrwać w systemie, który chce, by ucichli i zniknęli. 

Biuro detektywistyczne „Chaos i spółka” założone przez Wojtka, Karolę i Chaosa 
– emerytowanego psa policyjnego – działa. I to jak! Właśnie nadarza się okazja, by 
poprowadzić kolejną sprawę. Jest zima, trwają ferie, które Wojtek z Karolą i oczywiście 
Chaosem spędzają w „Końskim Gaju”, niewielkiej stadninie prowadzonej przez panią 
Lilę. Wśród mieszkających tam koni wyróżnia się jeden: piękny ogier o oryginalnym 
imieniu Espresso. Należy do córki pana doktora Labudy, która zdobyła na nim wiele 
nagród w zawodach. I oto pewnej nocy Espresso znika w tajemniczych okolicznościach! 
Nasi bohaterowie stawiają sobie jasny cel: odnaleźć konia i odkryć, kto jest sprawcą jego 
kradzieży. Sprawa nie jest prosta, bo dzieciom i psom trudno działać w terenie, tak jak 
wolno dorosłym. Dokąd prowadzą ślady końskich kopyt? Czy naprawdę wszyscy muszą 
być podejrzani? Czy zło może być mniejsze albo większe? No i co to 
znaczy „anglezować”?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Sally Hayden - „Za czwartym razem zatonęliśmy”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Przemysław Borkowski - „Noc poślubna”

Krzy¿ówka nr 46

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 18 listopada 2024 r.

1. Przemysław Borkowski - „Noc poślubna”,
2. Marek Stelar - „Tajemnica zaginionego konia...”,
3. Sally Hayden - „Za czwartym razem zatonęliśmy”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 45 nagrody otrzymuj¹:
Małgorzata Topoła (Kępno), 

Paulina Pacyna-Dawid (Kępno), 
Monika Gierz (Mnichowice).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Marek Stelar - „Tajemnica zaginionego konia. Chaos i spółka na tropie. Tom 2”

„Obejrzał się za siebie. Nikt oprócz niego nic nie zauważył. Goście siedzieli przy stołach, 
dwie pary wolno tańczyły. Jedni i drudzy wyglądali, jakby już także pomarli. Wesele żywych 
trupów, pomyślał. A on jest jednym z nich.” Z godziny na godzinę ślub Justyny i Kamila 
przeradza się w coraz większy koszmar. Nic nie przebiega zgodnie z planem. Napięcie rośnie, 
rodzą się konflikty. Nim zacznie świtać, wszystko wymyka się spod kontroli. Gęstwina 
otaczająca weselny pałac skrywa mroczne tajemnice. Nazwa „las wisielców” przylgnęła do 
niej nie bez powodu. Nie każdy, kto się do niego zapuści, wróci o zdrowych 
zmysłach. Niektórzy nie wrócą wcale.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Karta zwiastuje dobre wiadomości i szczęśliwe 
wydarzenia, szczególnie w sprawach miłosnych! 
Przestrzega jednak przed zbyt lekkomyślnym 
traktowaniem swoich obietnic i obowiązków. Bądź 
wyrozumiały i serdeczny, ale pilnuj swoich spraw. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Spotkaj się z przyjaciółmi, których ostatnio zanie-
dbywałeś. Ktoś na pewno potrzebuje Twojej rady i 
opieki. Uważaj, bo możesz być zbyt uległy wobec 
nacisków i próśb innych – nie daj się wplątać w 
zawodową intrygę, bądź ostrożny.

Karta zapowiada więcej codziennych obowiąz-
ków, przed którymi będziesz próbował uciec. Pod 
koniec tygodnia poczujesz się zmęczony, nie pla-
nuj więc zbyt wielu odpowiedzialnych zadań na 
weekend. 

W tym tygodniu będziesz miał tyle nowych spraw 
i zajęć, że nie na wszystkie wystarczy Ci czasu. 
Ktoś poprosi Cię o pomoc, wyjdą na jaw różne za-
ległości lub okaże się, że w ostatniej chwili trzeba 
jeszcze załatwić coś ważnego. 

Przed Tobą bardzo dobry tydzień. Powiodą się 
sprawy, na których bardzo Ci zależy. Nie siedź jed-
nak z założonymi rękoma i pomóż losowi! Przed-
sięwzięcia, w jakie się teraz zaangażujesz, okażą 
się korzystne, warto o nie bardziej zabiegać. 

W tym tygodniu pewna trudna sprawa wreszcie się 
zakończy. Możesz dostać negatywną odpowiedź 
na swoją prośbę lub zerwać pewną znajomość. 
Przestaniesz się oszukiwać i wreszcie zobaczysz 
jasno, kto Ci sprzyja, a kto tylko udaje. 

Przez lekkomyślność lub zaniedbanie możesz 
stracić coś, na czym Ci zależy. Uważaj więc na 
swoje czyny i słowa, które mogłyby zranić kogoś 
bliskiego. Karta radzi, abyś był ostrożny również w 
sprawach finansowych. 

W tym tygodniu będziesz w doskonałym nastro-
ju. Wydarzenia toczyć się będą zgodnie z Twoim 
planem, a ludzie będą Ci przychylni. Czeka Cię 
zwycięstwo w sporze lub korzystne rozstrzygnię-
cie trudnej sprawy.

Sprawy związane z miłością, zabawą i wesołym 
towarzystwem zaprzątną Twoją uwagę. Nie po-
zwól, aby wpłynęło to źle na Twoje obowiązki. Kar-
ta radzi, abyś poważniej traktował innych ludzi i w 
żadnym razie nie drwił z ich uczuć! 

Podejmiesz się odpowiedzialnego zadania i zapo-
biegniesz niepotrzebnym kłótniom. Twoje opinie i 
decyzje będą jasne, sprawiedliwe i konkretne. To 
dobry tydzień, aby dokonać ważnego zakupu lub 
podjąć decyzję dotyczącą kierunku Twojej kariery. 

W tym tygodniu czekają Cię niespodzianki i zmia-
ny. Możesz otrzymać zaproszenie do podróży lub 
krótkiego wyjazdu, co zmieni Twoje plany. Patrz 
śmiało w przyszłość i myśl o korzyściach, jakie z 
tego powodu możesz odnieść. 

W tym tygodniu będziesz w doskonałym nastroju. 
Wpadniesz na doskonały pomysł, który zapewni 
Ci uznanie w oczach ważnych osób. Twój opty-
mizm i radość życia udzieli się innym osobom. Bę-
dzie więcej okazji do zabawy i żartów. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

ogłoszenia

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

	 Wójt Gminy Trzcinica, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie   Gminy w Trzcinicy przy ul. Jana Pawła II 47 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Trzcinicy www.trzcinica.
com.pl został wywieszony wykaz nieruchomości, stanowiących mienie 
komunalne Gminy Trzcinica, przeznaczonych do dzierżawy / najmu / 
użyczenia.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 8 listopada 2024 r.
Dodatkowe informacje można uzyskać w UG Trzcinica – tel. 62/78 15 010.

URZĄD GMINY W TRZCINICY

WÓJT GMINY TRZCINICA 
Grzegorz Hadzik
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


